

چاپ مطلب

بستن پنجره

جمعه ۹ اردیبهشت ۱۳۸۴

وضعیت مطبوعات ایران در سال ۸۳، فعالین ایرانی دفاع از حقوق بشر در اروپا و آمریکای شمالی

روز جهانی مطبوعات (۳ مه - ۱۲ اردیبهشت)

مقدمه :

گزارش زیر شامل بخشی از موارد نقض آزادی مطبوعات می باشد که طی دوازده ماه گذشته (اول اردیبهشت ۱۳۸۳ تا ۳۱ فروردین ۱۳۸۴) توسط رژیم جمهوری اسلامی ایران اعمال شده است . گزارش با رجوع به اطلاعات منتشره در رسانه های گروهی داخل ایران تدوین شده است. گرچه تلاش بر جامعیت آن بوده است اما یقینا با توجه به نقض گسترده ، مستمر و برنامه ریزی شده حقوق بشر تمام موارد برخورد دستگاه حاکمه با مطبوعات را در بر نمیگیرد.

جمع بندی :

- ۱ - کل اخبار جمع آوری شده در رابطه با مطبوعات ۲۴۱ خبر
- ۲ - روزنامه نگاران و مدیران مسئولی که بین ۵ تا ۱۶ بار مورد بازجویی قرار گرفته اند. ۷۶ مورد
- ۳ - روزنامه نگاران و مدیران مسئولی که در دادگاهها محاکمه شده اند. ۴۱ مورد
- ۴ - بازداشت روزنامه نگاران و وبلاگ نویسان بدون محاکمه ۲۸ نفر
- ۵ - توقیف کوتاه مدت ، توقیف بلندمدت و لغو امتیاز نشریات ۱۶ نشریه
- ۶ - محرومیت از مشاغل مطبوعاتی ۵ مورد
- ۷ - روزنامه نگاران محکوم به زندان ۱۳ نفر
- ۸ - مرگ مشکوک روزنامه نگاران ۳ نفر
- ۹ - اخراج روزنامه نگاران ۲ مورد
- ۱۰ - ممنوع الخروج ۳ مورد
- ۱۱ - صدور قرار وثیقه ۷۹۸/۵ میلیون تومان
- ۱۲ - جریمه نقدی روزنامه نگاران ۷۹۳۰۰۰۰ تومان
- ۱۳ - نشریات دانشجویی توقیف شده ۲۵ نشریه
- ۱۴ - مدیران مسئول نشریات دانشجویی که مورد بازجویی قرار گرفته اند. ۱۸ نفر
- ۱۵ - سایتهای فیلر گذاری شده بیش از ۲۸۰ سایت
- ۱۶ - نهادهای شاکی از مطبوعات عبارتند از : سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ، مدعی العموم ، وزارت اطلاعات ، سازمان صدا و سیما ، بسیج ، شورای نگهبان ، هیئت های نظارت بر انتخابات ، نیروی انتظامی ، حفاظت اطلاعات نیروی انتظامی ، اداره اماکن نیروی انتظامی ، شهرداریها ، وزارت خانه های گوناگون و... این واقعیت نشان می دهد که برخلاف ادعای برخی از کارگزاران رژیم ، کلیت نظام مسئول نقض حقوق بشر در ایران است و نه محافل به اصطلاح « خودسر» .
- ۱۷ - دادگاه ویژه روحانیت ، دادگاه انقلاب و دادگاههای ویژه مطبوعات مسئول محاکمه روزنامه نگاران هستند.
- ۱۸ - تعدادی از افراد بیش از ۱۵ سال است که در انتظار تصمیم هیئت نظارت بر مطبوعات برای کسب مجوز بسر می برند
- ۱۹ - تعدادی از روزنامه نگاران بیش از پنج سال است که در انتظار محاکمه بسر می برند.
- ۲۰ - گفتنی است علاوه بر موارد بالا حکومت ایران از طریق ندان آگهی تجاری ، عدم توزیع از طریق شبکه توزیع مطبوعات ، ندادن سهمیه کاغذ ، فیلم و زینگ از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و تهدید از طریق تلفن نشریات غیر دولتی را زیر فشار قرار می دهند.
- ۲۱ - به گزارش سازمان خبرنگاران بدون مرز ایران بزرگترین زندان روزنامه نگاران در خاورمیانه

است. روزنامه نگاران زندانی عباتند از: اکبر گنجی، عباس عبدی، حسین علی قاضیان، تقی رحمانی، رضا علیجانی، هدی صابر، حشمت الله طبرزدی، انصافعلی هدایت، مجتبی لطفی، محمد رضا نسب عبداللهی، مجتبی سمیعی نژاد، جواد تمیمی و یوسف عزیز بنی طرف.

گفتنی است که آقای محمد حسن ضیایی فر دبیر کمیسیون حقوق بشر اسلامی طی مصاحبه ای اعلام کرد: «اگر بنا باشد تمامی مصادیق نقض حقوق بشر را اطلاع رسانی کنیم، باید روزانه حداقل ۵۰ تا ۶۰ مورد را خبری کنیم.» (ایسنا ۸۳/۵/۱۶)

مشروح گزارش:

۱- محمد علی کوزه گر مدیر مسئول هفته نامه "اندیشه فردا" چاپ شهریار، به اتهام تشویش اذهان عمومی با شکایت حجت الاسلام سوری رئیس زندان قزلحصار کرج به شعبه بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب تهران و بزه کارکنان دولت احضار شد. (کیهان ۸۳/۲/۲)

۲- بدستور دادستانی و سازمان زندانها سیامک پورزند روزنامه نگار ۷۳ ساله ممنوع الملاقات شد. وی در بخش CCU بیمارستان مدرس تحت نظر مأموران امنیتی بستری شده است. (رویداد ۸۳/۲/۳)

۳- محمد حسن علیپور مدیر مسئول دو هفته نامه توقیف شده "آبان" به اتهام تحریص و تشویش افراد و گروه ها به ارتکاب اعمالی علیه امنیت جمهوری اسلامی ایران، با شکایت دادستان کل کشور و دادسرای عمومی و انقلاب تهران در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری تهران به شش ماه زندان تعلیقی و دو سال محرومیت از کلیه فعالیت های مطبوعاتی محکوم گردید. جرم وی نوشتن مقاله ای با عنوان «مردم عبور خواهند کرد» می باشد. (اعتماد ۸۳/۲/۴)

۴- علی صالح آبادی مدیر مسئول روزنامه "همبستگی" به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و انتشار روزنامه غیرقانونی به همراه جلیل مقدم، فیاض زاهد، علی توکلی و ابراهیم اصغرزاده اعضای سیاست گذاری روزنامه همبستگی در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری تهران توسط قاضی محمدرضا صارمی محاکمه شدند. (ایسنا ۸۳/۲/۷)

۵- قلی شیخی مدیر مسئول روزنامه "توسعه" با ۴۸ مورد شکایت مدعی العموم به اتهام انتشار مطالب خلاف واقع، نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و تبلیغ علیه نظام جهت محاکمه به شعبه ۱۰۸۲ دادگاه کیفری تهران احضار شد. (ایران ۸۳/۲/۷)

۶- حمید رضا آشتیانی مدیر مسئول هفته نامه "به سوی افتخار" به اتهام استفاده ابزاری از تصاویر زنان و انتشار عکس ها و مطالب خلاف عفت عمومی با شکایت مدعی العموم در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی محمدرضا صارمی محاکمه شد. (ایسنا ۸۳/۲/۷)

۷- مهرداد رابانی مدیر مسئول نشریه "هنر هفته" به اتهام استفاده ابزاری از تصاویر زنان و انتشار تصاویر و مطالب خلاف عفت عمومی با شکایت مدعی العموم در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی محمد رضا صارمی محاکمه شد. (ایسنا ۸۳/۲/۷)

۸- محمد خاکساری مدیر مسئول هفته نامه "قلم معلم" به اتهام تحریص و تشویش افراد و گروه ها به ارتکاب اعمالی علیه امنیت و منافع جمهوری اسلامی با شکایت مدعی العموم در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان به ریاست قاضی محمدرضا صارمی محاکمه شد. علت توقیف و محاکمه این نشریه درج گزارشی در رابطه با تجمع اعتراضی معلمان در روز جهانی معلم می باشد. (ایسنا ۸۳/۲/۷)

۹- دادیار شعبه اول اجرای احکام دادسرای کارکنان دولت در نامه ای به رئیس هیات نظارت بر

مطبوعات اعلام کرد: « از آنجایی که احمد زیدآبادی به اتهام تشویش اذهان عمومی از سوی شعبه ۱۴۱۰ دادگاه عمومی تهران و رای اصراری شعبه ۳۶ دادگاه تجدید نظر استان تهران محکوم به محرومیت از مصاحبه با رسانه های داخلی و خارجی به مدت ۵ سال از تاریخ قطعیت حکم گردید. (رویداد ۸۳/۲/۸)

۱۰ - محمد علی دادخواه وکیل مدافع روزنامه نگار زندانی انصافعلی هدایت در یک مصاحبه اعلام کرد: با وجود اینکه قرار لغو بازداشت موکلم حدود ۱۰ روز پیش صادر شده اما مقامات قضایی دادگستری تبریز از آزادی وی امتناع می ورزند. (ایلنا ۸۳/۲/۹) - به گفته محمد علی دادخواه انصافعلی هدایت در زندان اعتصاب غذا کرده است و وی نیاز به عمل جراحی روده دارد. (ایلنا ۸۳/۲/۲۲)

۱۱ - روزنامه « ندای آذرآبادگان » به مدیر مسئولی ابوالفضل وصالی با شکایت نهادها و ارگانهای دولتی، بدستور دادگاه مطبوعات دادگستری آذربایجان شرقی به پرداخت ۲ میلیون ریال جزای نقدی و توقیف ۲ ماهه نشریه محکوم شد. به گفته ابوالفضل وصالی این نشریه علاوه بر مشکلات قضایی با تنگناهای دیگری مواجه است از جمله تبعیض در ارسال آگهی ها، قطع سهمیه کاغذ و مواد اولیه و محرومیت از تسهیلات و امکانات قانونی، این روزنامه را شدیداً دچار مشکل کرده است. (ندای آذرآبادگان ۱۳/۲/۱۳۸۳)

۱۲ - بدستور سازمان بازرسی کل کشور، انجمن دفاع از آزادی مطبوعات به علت نوشتن نامه سرگشاده خطاب به خامنه ای و دادن جایزه قلم طلایی به حسین انصاری راد از شرکت در جشنواره مطبوعات محروم شد. (ایلنا ۸۳/ ۲/۱۳)

۱۳ - مهناز هویدا مدیر مسئول هفته نامه « رایزن جوان » به اتهام توهین، افترا و هتک حرمت با شکایت مدعی العموم در شعبه هفتم دادرای جرایم کارکنان دولت مورد بازجویی قرار گرفت. (ایسنا ۸۳/۲/۱۳)

۱۴ - محمد صفی زاده مدیر مسئول روزنامه " ابرار " و " ابرار اقتصادی " به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی با شکایت سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری تهران به ریاست قاضی محمدرضا صارمی محاکمه شد. (ایسنا ۸۳/۲/۱۴)

۱۵ - امیر حسین قراء مدیر مسئول دوهفته نامه " وطن " به اتهام انتشار تصاویر و مطالب خلاف عفت عمومی و چاپ تصاویر زنان بدون حجاب با شکایت مدعی العموم در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری تهران به ریاست قاضی محمدرضا صارمی محاکمه شد. (ایسنا ۸۳/۲/۱۴)

۱۶ - احمد سلمان زاده مدیر مسئول نشریه " چیستان " به اتهام استفاده ابزاری از تصاویر زنان و انتشار مطالب خلاف عفت عمومی با شکایت مدعی العموم در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری تهران به ریاست قاضی محمدرضا صارمی محاکمه شد. (ایسنا ۸۳/۲/۱۴)

۱۷ - مهدی رحمانیان مدیر مسئول روزنامه « شرق » به علت درج نظرات خانواده زندانیان سیاسی و به اتهام انتشار مطالب خلاف واقع و اهانت به قوه قضائیه در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری تهران به ریاست قاضی محمدرضا صارمی محاکمه شد. (ایلنا ۸۳/ ۲/۱۴)

۱۸ - ابراهیم ایمانی فرد مدیر مسئول نشریه " پیرامون " به اتهام استفاده ابزاری از تصاویر زنان و انتشار مطالب و تصاویر خلاف عفت عمومی با شکایت مدعی العموم در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری تهران به ریاست قاضی محمدرضا صارمی محاکمه شد. (ایسنا ۸۳/۲/۱۵)

۱۹ - سعید رضا نیکبخت مدیر مسئول نشریه «جلوه» به اتهام استفاده ابزاری از افراد در تصاویر و چاپ عکس زنی مسلمان بدون حجاب شرعی در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری تهران به ریاست قاضی محمد رضا صارمی محاکمه شد. (ایسنا ۸۳/۲/۱۵)

۲۰ - صدیقه طالعی مدیر مسئول نشریه « هنر زندگی » به اتهام استفاده ابزاری از افراد در تصاویر و انتشار مطالب خلاف عفت عمومی با شکایت مدعی العموم در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری تهران بچ ریاست قاضی محمد رضا صارمی محاکمه شد . (ایسنا ۸۳/۲/۱۵)

۲۱ - پروش برنجی مدیر مسئول دوهفته نامه " موسیقی قرن " به اتهام انتشار مطالب خلاف عفت عمومی و اشاعه منکرات با شکایت مدعی العموم در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری تهران به ریاست قاضی محمدرضا صارمی محاکمه شد . (ایسنا ۸۳ /۲/۱۵)

۲۲ - محمدرضا نسب عبداللهی مسئول ویژه نامه هفته نامه « گوناگون » به اتهام نشر اکاذیب و توهین به مقدسات با شکایت مدعی العموم در دادگستری کرمان محاکمه شد. نامبرده با قرار کفالت آزاد شد. (ایسنا ۱۲۸۳/۲/۱۸)

۲۳ - عاطفه پهلوان سردبیر هفته نامه « گرگان امروز » اعلام کرد : این نشریه بدستور شعبه یک دادگاه عمومی گرگان توقیف گردید . شاکی این پرونده پوریانی معاون قضایی رئیس دادگستری استان گلستان می باشد . دکتر مصطفی سیطی مدیر مسئول این نشریه در آخرین روز کاری اسفند ۸۲ دستگیر و زندانی شد. (ایسنا ۸۳/۲/۱۹)

۲۴ - مجید قاسمی فیض آبادی مدیر مسئول روزنامه " نسیم صبا " به اتهام نشر اکاذیب ، تشویش اذهان عمومی ، توهین به نهادهای قانونی و رسمی ، تبلیغ علیه نظام ، توهین به شورای نگهبان و توهین به مقدسات با ۲۰ مورد شکایت مدعی العموم در شعبه ۳ دادرای کارکنان دولت توسط بازپرس قدمی مورد بازجویی قرار گرفت و با قرار وثیقه ۲۰ میلیون تومانی آزاد شد . (ایسنا ۸۳/۲/۲۰)

۲۵ - رضا منصرف مدیر مسئول هفته نامه « آوای ماکو » به اتهام توهین ، نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی ، افشای اسرار نظامی و نشر تصویر خلاف مقررات مطبوعات ، با شکایت فرماندهی نیروی انتظامی آذربایجان غربی و فرماندهی نیروی مقاومت بسیج آذربایجان غربی در شعبه اول دادگستری آذربایجان غربی به ریاست قاضی فرید محاکمه گردید . (ایسنا ۸۳/۲/۲۳)

۲۶ - رضا پارسا دبیر انجمن کارفرمایان شبکه های اینترنتی ایران اعلام کرد : « بدستور قاضی سعید مرتضوی دادستان تهران حدود ۵۰ شرکت خدمات اینترنتی پلمپ شده و اسامی ۲۲۵ شرکت دیگر در فهرست دادستانی قرار دارد که در نوبت پلمپ شدن هستند. (اعتماد ۲/۲۲ / ۸۳)

۲۷ - مسعود الماسی مدیر اجرایی و مسیح الله سلطانی مدیر مسئول هفته نامه « صدای زنجان » به اتهام نشر اکاذیب ، تشویش اذهان عمومی و برهم زدن نظم جامعه با شکایت مدعی العموم ، به دستور مظفری بازپرس شعبه ۳ دادرای زنجان بازداشت شده بودند پس از ۶ روز سلطانی با ۲۵ میلیون تومان و الماسی با ۱۰ میلیون تومان قرار وثیقه آزاد شدند. (ایسنا ۸۳/۲/۲۰)

۲۸ - عیسی سحرخیز مدیر مسئول ماهنامه « آفتاب » به علت چاپ مقاله « درسهایی از ایران » نوشته باری روبین با شکایت مدعی العموم ، در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری تهران به ریاست قاضی محمد رضا صارمی به پرداخت ۲ میلیون ریال جریمه نقدی و ۶ ماه محرومیت از فعالیتهای مطبوعاتی محکوم گردید. (ایسنا ۸۳/۲/۲۷)

۲۹ - جلال جلالی زاده نماینده سنج در مجلس شورای اسلامی و مدیر مسئول هفته نامه « سیروان » با شکایت مدعی العموم به دادرای عمومی و انقلاب تهران احضار شد . (اعتماد ۸۳/۲/۹)

۳۰ - مسیح علی نژاد خبرنگار پارلمانی « ایلنا » به دستور حراست مجلس از ورود به مجلس

هفتم منع شده است . چند روز پس از انتشار کتاب " تحسن " نوشته علی نژاد ورود وی به مجلس ششم هم ممنوع شده بود . (ایلنا ۸۳/۳/۶)

۳۱ - فرهنگ فردنیا مدیر مسئول روزنامه توقیف شده « آفتاب امروز » به اتهام نشر اکاذیب به منظور تشویش اذهان عمومی ، ایراد افترا در جریان چاپ و انتشار مطالبی تحت عنوان « جزئیاتی از محل تجمع تروریستها در شهر ری » و تبلیغ علیه نظام با شکایت مدعی العموم در شعبه ۱۴۰۸ دادگاه عمومی تهران به ریاست قاضی محمد رضا صارمی محاکمه شد . امتیاز نشریه برای همیشه لغو و مدیر مسئول به ۵ سال محرومیت از فعالیت مطبوعاتی و ۱۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم گردید . (کیهان ۸۳/۳/۷)

۳۲ - دکتر ساقی باقری نیا مدیر مسئول روزنامه توقیف شده « آسیا » در نامه ای خطاب به هاشمی شاهرودی رئیس قوه قضائیه اعلام کرد : ایرج جمشیدی سردبیر این روزنامه نزدیک یک سال است که در زندان بسر می برد که ۲۰۰ روز آن را در زندان انفرادی بوده و علیرغم تودیع ۲۰۰ میلیون وثیقه کماکان در زندان بسر میبرد . این روزنامه به علت چاپ عکس مریم رجوی در تاریخ ۱۳ تیر ۸۳ توقیف گردید. (ایلنا ۸۳/۳/۱۱)

۳۳ - مصطفی ناصحی مدیر مسئول هفته نامه توقیف شده « طبرستان » به علت چاپ مقاله « نقش بز در تخریب مزارع » به اتهام توهین به مقدسات و تبلیغ علیه نظام ، در شعبه ۳ دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها مورد بازجویی قرار گرفت و با وثیقه ۳۰ میلیون تومانی آزاد شد . (ایسنا ۸۳/۳/۱۹)

۳۴ - عباس کاکاوند عضو اسبق تحریریه روزنامه « رسالت » به اتهام نشر اکاذیب با شکایت کمیته امداد امام در شعبه ۶ بازپرس دادسرای ویژه جرایم کارکنان دولت تفهیم اتهام شد. وی به دلیل عجز در پرداخت وثیقه ۱۰ میلیون تومانی بازداشت و راهی زندان اوین شد . (ایسنا ۸۳/۳/۱۸)

۳۵ - محمد رضا خادم شمس مدیرمسئول هفته نامه « صدای اورمی » به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و اهانت به اعضای شورای نگهبان با شکایت جلیل زاده رئیس دادگاه انقلاب و جوادی مسعودی رئیس دفتر نظارت شورای نگهبان در استان آذربایجان غربی در شعبه اول دادگستری به ریاست قاضی فرید محاکمه شد . (ایسنا ۸۳/۳/۲۰)

۳۶ - سجادی سردبیر روزنامه « توسعه » در غیاب قلی شیخی مدیر مسئول این روزنامه به اتهام نشر اکاذیب و توهین با شکایت انصار حزب الله در شعبه ۶ دادسرای کارکنان و رسانه ها توسط حسینیان مورد بازجویی قرار گرفت . (ایسنا ۸۳/۳/۱۸)

۳۷ - ماشاالله شمس الواعظین سخنگوی انجمن دفاع از آزادی مطبوعات ، به اتهام تبلیغ علیه نظام و نشر اکاذیب با شکایت مدعی العموم به دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد . (ایسنا ۸۳/۳/۲۲)

۳۸ - صدیقه طالعی مدیر مسئول نشریه « هنر زندگی » به اتهام استفاده ابرازی از تصاویر زنان با شکایت مدعی العموم در شعبه ۶ دادسرای ویژه کارکنان دولت و رسانه ها مورد بازجویی قرار گرفت . (ایسنا ۸۳/۳/۲۴)

۳۹ - محمد صدیق کیودوند مدیر مسئول هفته نامه « پیام مردم » چاپ سنندج به اتهام تشویش اذهان عمومی ، طرح مطالبات قومی ، تجزیه طلبانه و مذهبی جهت تفرقه در جامعه ، چاپ مطالب و اخباری از قاضی محمد ، عبدالله اوجالان و چاپ بیانیه همفکران احمد مفتی زاده با شکایت مدعی العموم بدستور قاضی عنایت رئیس شعبه اول دادگاه عمومی سنندج بازداشت شد. وی به زندان مرکزی سنندج منتقل گردید. از این نشریه که به زبان کردی و فارسی چاپ می شود تا کنون ۱۳ شماره منتشر شده است . (ایرنا ۸۳/۳/۲۷)

۴۰ - محمد علی کوزه گر مدیر مسئول هفته نامه « اندیشه فردا » چاپ شهریار ، به علت چاپ مطلبی در رابطه با زندان قزل حصار به اتهام نشر اکاذیب به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی در شعبه ۴ دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها مورد بازجویی قرار گرفت و با وثیقه ۵ میلیون تومانی آزاد شد. (امروز ۸۳/۳/۳۰)

۴۱ - بدستور علی آقا محمدی مسئول کمیته تبلیغات شورای عالی امنیت ملی، مطبوعات در سالگرد ۱۸ تیر نباید مقالاتی را در رابطه با این روز منتشر کنند. شورای عالی امنیت ملی دلیل این تصمیم را « جلوگیری از تحریک جامعه » اعلام کرده است . (رویداد ۸۳/۳/۱۶)

۴۲ - حجت اسلام غلامحسین محسنی اژه ای نماینده قوه قضائیه در هیئت نظارت بر مطبوعات ، اقدام به ضرب و شتم و گاز گرفتن عیسی سحرخیز نماینده مدیران مسئول در هیئت نظارت بر مطبوعات نمود . این عمل در حضور وزیر ارشاد و سایر اعضای هیئت نظارت بر مطبوعات انجام گرفته است . (ایلنا ۸۳/۳/۴)

۴۳ - اسلام بابایی نویسنده و فعال آذربایجانی به اتهام اهانت به رهبری، تشویش اذهان عمومی و اقدام علیه امنیت ملی به علت نوشتن مطالبی در نشریه هفتگی " رواوی " توسط دادگاه انقلاب مشکین شهر بازداشت شد . (پیک ایران ۸۳/۳/۱۵)

۴۴ - پرویز کرمی مدیر مسئول روزنامه « جوان » با شکایت وزارت آموزش و پرورش و راه آهن جمهوری اسلامی به شعبات اول و ششم بازپرسی کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد . (ایسنا ۸۳/۴/۱۰)

۴۵ - محمد علی فردوسی مدیر مسئول هفته نامه « فردوس کویر » چاپ کرمان به علت چاپ مقاله ای با عنوان « زلزله سیاسی » در رابطه با رد صلاحیت جمعی از داوطلبان نمایندگی مجلس هفتم ، با شکایت هیات نظارت شورای نگهبان به دادگاه مطبوعات کرمان احضار شد . حمید خلوتی کاریکاتوریست این نشریه نیز به دادگاه مطبوعات کرمان احضارگردید. (پرشین بولاگ ۸۳/۴/۳)

۴۶ - الیاس حضرتی مدیر مسئول روزنامه « اعتماد » با شکایت مدعی العموم به شعبه ۶ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد . (ایسنا ۸۳/۴/۱۰)

۴۷ - علی معلم مدیر مسئول نشریه « دنیای تصویر » به اتهام استفاده ابزاری از تصاویر افراد ، با شکایت مدعی العموم به شعبه ۷ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد . (وقایع اتفاقیه ۸۳/۳/۱۸)

۴۸ - سید محمود احمدی نژاد ، مدیر مسئول روزنامه همشهری به اتهام نشر اکاذیب و درج مطالب خلاف واقع ، جهت تفهیم اتهام و پاسخگویی به موارد اتهامی به شعبه ۶ دادسرای کارکنان دولت ، به ریاست قاضی حسینیان ، احضار شد. روزنامه همشهری فاش کرد در اوایل سال ۱۳۸۲ کمیته سه نفره متشکل از وزارت اطلاعات ، وزارت ارشاد ، و صدا و سیما برای این کار تشکیل شده است. بر همین اساس جمهوری اسلامی بیش از ۱۰۰ میلیارد صفحه را در شبکه اینترنتی فیلتر گذاری کرده است. گسترش فیلترینگ ، کار را به جایی رسانید که بسیاری از مراکز خدماتی اینترنتی نیز تعطیل شدند. (پیک ایران ۱۳۸۳/۴/۱۴)

۴۹ - «عادل مزاری» مدیر مسئول هفته نامه « صبح زاهدان » به اتهام نشر اکاذیب (چاپ خبر شکنجه شدن فردی توسط نیروی انتظامی) ، و اشاعه فساد (چاپ عکس چند دختر در مراسم چهارشنبه سوری) با شکایت سپاه پاسداران و نیروی انتظامی به دادگاه احضار شد . (ایلنا ۱۳۸۳/۴/۲۲)

۵۰ - ماهنامه « اکنون » ، به خاطر چاپ غیرقانونی و درج مطالب مخالف شئونات اسلامی (چاپ تصویر یک هنرپیشه ی زن روی جلد) تذکر قانونی دریافت کرده است . (روزنامه کیهان ۱۳۸۳/۴/۲۱)

۵۱- مدیر مسئول نشریه ی « لوتوس » نیز با شکایت مدعی العموم و به اتهام انتشار نشریه بدون مجوز از سوی شعبه ی ۶ بازپرسی دادسرای کارکنان و دولت و رسانه ها احضار شد . (ایسنا ۱۳۸۳/۴/۲۷)

۵۲- محمد علی وکیلی مدیر مسئول روزنامه ی « ابتکار » از سوی شعبه اول بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها به اتهام نشر اکاذیب احضار شد . (ایسنا ۸۳/۴/۲۹)

۵۳- مدیر مسئول ماهنامه " معما " به اتهام استفاده ابزاری از تصاویر، به شعبه هفتم بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد . (ایسنا ۸۳/۴/۲۹)

۵۴- بهرام ولد بیگی (مدیر انیستیتو فرهنگی کردستان و سر دبیر روزنامه کردی فارسی « آشتی ») که همراه چند نفر به شیوه رسمی عازم عراق بودند ، در مرز خسروی به وی اعلام شد که طبق رای دادسرای عمومی از تاریخ ۸۳/۱/۸ تا ۸۴/۱/۸ ممنوع الخروج می باشد . نامبرده توسط مأموران انتظامی دستگیر و جهت محاکمه به تهران اعزام شد . (ایسنا ۸۳/۴/۲)

۵۵- دو وبلاگ نویس که دانشجو هستند ، به اتهام «انتشار تصاویر و مطالب مستهجن» دستگیر شده اند. (پیک ایران ۱۳۸۳/۴/۱۴)

۵۶- مصطفی کواکبیان مدیر مسئول روزنامه « مردم سالاری » به اتهام نشر اکاذیب و چاپ مطالب خلاف با ۷ فقره شکایت مدعی العموم در شعبه ۳ دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها مورد بازجویی قرار گرفت ویا قرار کفالت ۱۰ میلیون تومانی آزاد شد . (ایسنا ۸۳/۴/۲)

۵۷- هفته نامه « پیام مردم » کردستان به مدیر مسئولی محمد صدیق کبودوند به اتهام نشر اکاذیب به حکم قاضی اصغر عنایت رئیس شعبه اول دادگاه عمومی سنندج توقیف گردید . نامبرده بدستور قاضی عنایت در ۲۶ خرداد باز داشت و پس از پنج روز با فرار وثیقه ۷ میلیون تومانی آزاد گردید . (ایسنا ۸۳/۴/۷) . گفتنی است بنا بر گزارش سازمان گزارشگران بدون مرز آرش صالح ، جلال قوامی و امید بیگی زاده نویسندگان این نشریه در خطر دستگیری قرار دارند . (سازمان گزارشگران بدون مرز ۸۳/۴/۹)

۵۸- دستور توقیف موقت ماهنامه « آفتاب » صادر شد. در حکم دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها آمده است : درپی شکایت مدعی العموم علیه « عیسی سحرخیز » مدیر مسئول ماهنامه « آفتاب » ، دایر بر « توهین به ولی فقیه » ، « چاپ مطالب علیه اصول قانون اساسی » ، « توهین به مجلس شورای اسلامی » ، « نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی » ، و « داشتن سابقه به توهین و اهانت به امام راحل ، بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران » ، هیأت منصفه نامبرده را مجرم شناخته است . (۱۳۸۳/۴/۲۰)

۵۹- خبرگزاری « سینا » منحل شد. در جلسه هیأت دولت ، رئیس جمهور از عملکرد این خبرگزاری ، به خاطر درج خبر « حراج دختران ایرانی در امارات (فوجیره) » ، اظهار نارضایتی کرده بود. (بازتاب ۱۳۸۳/۴/۱۴)

۶۰- روزنامه وقایع اتفاقیه درپی اعلام شکایت مدعی العموم علیه آقای مصطفی خانزادی مدیر مسئول این روزنامه دایر بر « تبلیغ علیه نظام ، توهین به مقامات و مسئولین رسمی کشور ، چاپ مطالب خلاف واقع و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی » با حکم « قدمی » بازپرس شعبه ی سوم دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها توقیف شد . (ایسنا ۲۷/۴/۱۳۸۳)

۶۱- جواد خرمی مقدم صاحب امتیاز و مدیر مسئول روزنامه «جمهوریت» بعد از حضور در دادسرا اعلام کرد : به جهت پاره ای از مشکلات از جمله تغییر برخی از افراد تحریریه تصمیم گرفته شد روزنامه تا چند هفته منتشر نشود . (ایسنا ۸۳/۴/۲۷)

۶۲- عمادالدین باقی روزنامه نگار و عضو انجمن دفاع از زندانیان به اتهام اهانت به مقامات رسمی کشور با شکایت مدعی العموم در شعبه ۱۰۰۹ محاکمه شد. جرم وی نوشتن مقاله ای در رابطه با قانون انتخابات در روزنامه توقیف شده « پاس نو » می باشد. (ایسنا ۸/۴/۸۳)

۶۳- جلسه ی رسیدگی به اتهامات ایرج جمشیدی ، سردبیر روزنامه ی « آسیا » در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی حداد برگزار شد. ایرج جمشیدی از تیر ماه سال ۸۲ به اتهام اقدام علیه امنیت ملی ، ارائه ی اطلاعات به کشورهای بیگانه از طریق مصاحبه ، اخلال در نظام اقتصادی ، توهین به بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران ، پرداخت رشوه ، نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی در بازداشت موقت به سر می برد. (ایسنا ۲۱/۴/۱۳۸۳)

۶۴- دادگاه رسیدگی به اتهامات مدیر مسئول سایت « نقشینه » ، در شعبه ی ۱۱۶ دادگستری قم به ریاست قاضی فتوره چی برگزار شد. حامد متقی ، مدیر مسئول سایت « نقشینه » افزود : با احترام به قاضی و دادگاه ، حق خود می دانم که در دادگاه بدون حضور هیأت منصفه ، سکوت کرده و از خود دفاع نکنم. سایت « نقشینه » ، اولین سایت اطلاع رسانی استان قم می باشد که در اسفند ماه سال گذشته به دستور مقام قضایی فیلتر گذاری شده و اتهامات مدیر مسئول این سایت نشر اکاذیب ، تشویش اذهان عمومی و افتراء ، پیرامون انتخابات مجلس هفتم می باشد. (اپلنا ۱۴/۴/۱۳۸۳)

۶۵- مدیر مسئول هفته نامه « امانت » چاپ آذربایجان غربی به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی در شعبه یک دادگستری آذربایجان غربی محاکمه شد. (ایسنا - ۲۹/۴/۸۳)

۶۶- سعید مدنی مدیر مسئول « کیهان ورزشی » ، به اتهام نشر اکاذیب در شعبه ی ۶ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها حاضر شد. مدنی پس از تفهیم اتهام با قرار کفالت آزاد شد. (ایسنا ۲۱/۴/۱۳۸۳)

۶۷- علیرضا شهسوار مدیر مسئول نشریه « هفت » با شکایت مدعی العموم به خاطر استفاده ابزاری از تصاویر بازیگران معروف ، تفهیم اتهام شد. (شرق ۲۵/۴/۱۳۸۳)

۶۸- صاحب امتیاز و سردبیر هفته نامه « صدا » ، در پی شکایت ۱۹ شاکی ، در شعبه ۴۱ دادگاه عمومی اصفهان محکوم شدند. این شعبه ، صاحب امتیاز هفته نامه « صدا » را به اتهام « انتشار توهین ، انتشار عکسها و مطالب خلاف عفت عمومی ، ایراد افتراء و نشر اکاذیب » محکوم کرد. براساس این حکم که روز شنبه صادر شده است. « فائزه شریف » ، مدیر مسئول این هفته نامه به تحمل ۵۰ ضربه شلاق ، محکوم و مجازات مذکور به پرداخت مبلغ پنج میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق دولت تبدیل شده است. همچنین نامبرده به پرداخت مبلغ یک میلیون و ۵۰۰ هزار ریال جزای نقدی در حق صندوق دولت محکوم شده است. « علی راعی » ، متهم ردیف دوم نیز براساس این حکم به پرداخت مبلغ ۵۰۰ هزار ریال جزای نقدی در حق « صندوق دولت » محکوم شده است. (ایرنا ۱۴/۴/۱۳۸۳)

۶۹- از سوی شعبه ی ۶ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها ، حکم جلب مدیر مسئول روزنامه ی « توسعه » صادر شد. مدعی العموم اتهام وی را نشر اکاذیب و توهین و تبلیغ علیه نظام اعلام کرد که با تامین قرار کفالت آزاد شد. (ایسنا ۲۱/۴/۱۳۸۳)

۷۰- ابو الفضل کارآمد مدیر مسئول نشریه نسل آفتاب با شکایت مدعی العموم از سوی دادگاه بدوی مطبوعات استان کرمان به ۲ سال محرومیت از فعالیتهای مطبوعاتی محکوم شد. (بیک ایران ۲۹/۴/۱۳۸۳)

۷۱- سید علی هاشمی مدیر مسئول هفته نامه بیداری با شکایت مدعی العموم به حکم دادگاه بدوی استان کرمان به ۳۰ ضربه شلاق و ۲ ماه محرومیت از فعالیت مطبوعاتی شد.

(پیک ایران ۱۳۸۳/۴/۲۹)

۷۲- ماشاء الله شمس الواعضین سخنگوی انجمن دفاع از آزادی مطبوعات اعلام کرد : در سه ماهه ی اول سال ۸۳ در مجموع ۲۱ مورد تعرض به حقوق مطبوعات صورت گرفته که شامل شش مورد احضار به دادگاه ، یک مورد جلب ، سه مورد شکایت ، یک مورد صدور قرار مجرمیت ، یک مورد قرار کفالت ، ۱۱ مورد محاکمه ، دو مورد تفهیم اتهام دو مورد بازداشت ، دو مورد بازجویی و دو مورد توقیف نشریات به انجمن گزارش شده است . (ایسنا ۴/۲۶/۱۳۸۳)

۷۳- صدوهفتاد روزنامه نگار شاغل در روزنامه های توقیف شده و توقیف نشده طی نامه ای خطاب به آقایان ناصر خالقی (وزیر کار و امور اجتماعی) و احمد جامعی (وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی) از نبود امنیت شغلی و آینده حرفه ای روزنامه نگاری در ایران شکایت کردند .
(رویداد - ۸۳/۴/۲۹)

۷۴- مصطفی کواکبیان مدیر مسئول روزنامه « مردم سالاری » با شکایت مدعی العموم به شعبه ۳ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد. (ایسنا ۸۳/۵/۱۰)

۷۵ - علی یوسف پور مدیر مسئول روزنامه « سیاست روز » به اتهام نشر اکاذیب ، توهین و افتراء به شعبه ۵ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد. وزارت امور اقتصاد و دارایی ، وزارت کشور ، نیروی انتظامی ، معاون حقوقی رئیس جمهور ، شهرداری تهران ، و مخابرات شکایان این روزنامه می باشند . (ایسنا ۸۳/۵/۱۲)

۷۶- مهدی رحمانیان مدیر مسئول روزنامه « شرق » به اتهام توهین و افتراء ، نشر اکاذیب و تبلیغ علیه نظام با شکایت مدعی العموم به شعبه ۶ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد. (ایسنا ۸۳/۵/۱۲)

۷۷ - علی نظری شیخ احمد مدیر مسئول نشریه « آراز » چاپ اردبیل با شکایت مدعی العموم به شعبه ۷ دادگاه عمومی و انقلاب اردبیل احضار شد. (ایسنا ۸۳/۵/۱۴)

۷۸- محمد رضا حائری خبرنگار کیهان در یزد با شکایت شهرداری به شعبه سوم دادگاه یزد احضار شد. (کیهان ۸۳/۵/۱۷)

۷۹- اسماعیل نیکویی خبرنگار کیهان درآبادان با شکایت مدیر سازمان آب و فاضلاب به دادگاه احضار شد. (کیهان ۸۳/۵/۱۷)

۸۰ - سکینه کریمخانی مدیر مسئول ماهنامه « آهنگ زندگی » به اتهام استفاده ابزاری از تصاویر زنان ، با شکایت مدعی العموم به شعبه ۶ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد. (ایسنا ۸۳/۵/۱۷)

۸۱ - عبدالرسول وصال مدیر مسئول روزنامه « ایران » به اتهام نشر اکاذیب و درج مطالب خلاف واقع با شکایت مدعی العموم به شعبه ۶ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد. (ایسنا ۸۳/۵/۱۷)

۸۲ - مدیر مسئول هفته نامه « نخست » به اتهام افتراء با شکایت شهرداری و شورای اسلامی شهر مشهد به دادگاه احضار شد . جرم این نشریه درج مقاله ای در شماره ۵۶ در رابطه با رشوه خواری کمیته های نظارتی شورای اسلامی شهر مشهد می باشد. (ایسنا ۸۳/۵/۱۸)

۸۳ - محمد حسین تشکری مدیر مسئول هفته نامه « افق کویر » به اتهام نشر اکاذیب ، توهین و افتراء برای محاکمه به دادگاه احضار شد. (ایرنا ۸۳/۵/۲۲)

۸۴ - امیر ماهیمانی مدیر مسئول هفته نامه « سلیم » چاپ استان گلستان به اتهام نشر اکاذیب و افتراء به شعبه اول دادگاه عمومی گرگان احضار شد. وی تا کنون سه بار به طور رسمی و دوبار به طور شفاهی به دادگاه احضار شده است. (پیک ایران ۸۳/۵/۳۰)

۸۵ - پرویز کرمی مدیر مسئول روزنامه « جوان » به اتهام نشر اکاذیب ، توهین و افتراء با شکایت وزیر آموزش و پرورش در شعبه ۶ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها توسط قاضی حسینیان مورد بازجویی قرار گرفت . (ایسنا ۸۳/۵/۱۲)

۸۶ - عبدالله ناصری مدیر عامل « ایرنا » به اتهام نشر اکاذیب ، با شکایت دو عضو شورای شهر تهران در شعبه ۶ دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها مورد بازجویی قرار گرفت . وی با قرار کفالت یک میلیون تومانی آزاد شد. (ایسنا ۸۳/۵/۲۰)

۸۷ - حکم جلب شهریار پور قاسمی مدیر مسئول هفته نامه « امید جوان » به اتهام نشر اکاذیب ، توهین و افتراء از سوی قاضی حسینیان بازپرس شعبه ۶ دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها صادر شد. (ایسنا ۸۳/۵/۲۷)

۸۸ - محمد علی وکیلی مدیر مسئول روزنامه « ابتکار » به اتهام تبلیغ علیه نظام با شکایت مدعی العموم ، در شعبه ۶ دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها توسط قاضی حسینیان مورد بازجویی قرار گرفت و قرار مجرمیت وی صادر شد. (ایسنا ۸۳/۵/۲۵)

۸۹ - حامد متقی مسئول سایت توقیف شده « نقشینه » در شعبه ۱۴ دادسرای قم به ریاست قاضی جعفری مورد بازجویی قرار گرفت و با قرار ۱۰ میلیون تومانی آزاد شد. (ایسنا ۸۳/۵/)

۹۰ - محمد صدیق کیبوند مدیر مسئول هفته نامه توقیف شده « پیام مردم کردستان » طی نامه ای خطاب به دولت اعلام کرد : این نشریه با طرح اتهاماتی همچون نشر اکاذیب به هدف تشویش اذهان عمومی ، طرح مسائل و مطالب قومی ، ملی و مذهبی به نیت تجزیه طلبانه و جدایی خواهانه توقیف گردید . چون شاکی پرونده وزارت اطلاعات می باشد تاکنون کمتر کسی جرأت قبول وکالت و تمایل به پیشنهاد قبول وکالت نموده است . (رویداد ۸۳/۵/۱۹)

۹۱ - روزنامه « نسیم صبا » به صاحب امتیازی رسول منتجب نیا در دوره جدید پس از انتشار ۲ شماره ، بدستور حسینیان بازپرس شعبه ۶ دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها توقیف گردید. (ایسنا ۸۳/۵/۱۹)

۹۲ - حجت اسلام مجتبی لطفی عضو تحریریه سایت توقیف شده « نقشینه » به اتهام نشر اکاذیب ، فعالیت علیه نظام و افشای اسرار نظام در دادگاه ویژه روحانیت قم به ریاست قاضی سلیمی به ۴۶ ماه زندان محکوم شد. وی ۷۵ روز پیش دستگیر گردید و با قرار وثیقه ۶۵ میلیون تومانی تا دادگاه تجدید نظر از زندان آزاد شده است . نامبرده پیش از این عضو تحریریه هفته نامه توقیف شده « آوا » و هفته نامه « بسوی فردا » و سرپرستی روزنامه های توقیف شده « خرداد » و « فتح » را در قم بر عهده داشته است . (ایسنا ۸۳/۵/۲۳)

۹۳ - عمادالدین باقی روزنامه نگار به اتهام نشر اکاذیب ، توهین به مسئولان نظام ، شورای نگهبان و هئیت های نظارت در شعبه ۱۰۰۹ به پرداخت ۱۰۰ هزار تومان جریمه نقدی به نفع دولت محکوم گردید. (ایسنا ۸۳/۵/۳۰)

۹۴ - ابراهیم آقازاده مدیر مسئول هفته نامه « امانت » چاپ ارومیه ، با شکایت رئیس اسبق دانشگاه آزاد اسلامی سلماس و معاون آموزشی این دانشگاه ، در شعبه اول دادگاه عمومی ارومیه به ریاست قاضی عابدی ساجدی به پرداخت سیصد هزار ریال جریمه نقدی به صندوق دولت محکوم گردید. (ایسنا ۱۳۸۳/۶/۴)

۹۵ - الیاس حضرتی مدیر مسئول روزنامه « اعتماد » ، به اتهام نشر اکاذیب ، توهین و افتراء ،

با شکایت مدعی العموم در شعبه ۶ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها تفهیم اتهام شد. (ایسنا ۱۳۸۳/۶/۷)

۹۶- شیرین عبادی وکیل روزنامه نگار زندانی اکبر گنجی اعلام کرد : موکل وی ۵۲ ماه است که در زندان بسر می برد و دچار آسم مزمنی است و حتی دکتر زندان هم گواهی کرده که بایستی در بیمارستان بستری شود. گنجی تنها فردی است که در این مدت از امکان دسترسی به تلفن همواره محروم بوده است . وی علت محرومیت خود از تلفن و عدم اعطای مرخصی مرتب قانونی را ، به این دلیل عنوان کرد که مسئولین زندان از ایشان خواسته اند در افکار خود تجدید نظر کند. (ایلنا ۱۳۸۳/۶/۱۴)

۹۷- بابک غفوری آذر خبرنگار سرویس فرهنگی روزنامه « حیات نو اقتصادی » ، پس از بازرسی منزلش توسط مأموران اداره اماکن نیروی انتظامی بازداشت شد. (ایلنا ۶/۱۷/۱۳۸۳)

۹۸- شهرام رفیع زاده دبیر سرویس فرهنگی روزنامه « اعتماد » ، با حکم دادسرای عمومی و انقلاب تهران ، توسط مأمورین اداره اماکن نیروی انتظامی دستگیر شد. (ایسنا ۱۳۸۳/۶/۱۸)

۹۹- نفیسه کوهنورد خبرنگار روزنامه « همشهری » ، به علت طرح دو سنوال ، در کنفرانس مطبوعاتی محمد خاتمی ، از سوی مدیرعامل همشهری از وی خواسته اند تا به کار خود خاتمه دهد. در ضمن حقوق دو ماه وی پرداخت نشده و هزینه تلفن همراه این روزنامه نگار که از سوی روزنامه همشهری به کنفرانس اجلاس کشورهای اسلامی به استانبول ترکیه اعزام شده بود ، پرداخت نخواهد شد. (شریف نیوز ۱۳۸۳/۶/۲۰)

۱۰۰- خانم تونیا کیودوند دبیر بخش زنان نشریه توقیف شده « پیام مردم کردستان » ، به اتهام نشر مطالب ضد مذهبی در رابطه با مسائل زنان در شعبه اول دادگاه عمومی سنندج محاکمه شد. جلال اقوامی دبیر سیاسی نشریه ذکر شده به اتهام نشر مطالب الحادی و تبلیغ از احزاب و گروه های منحرف ، ارتباط با گروه های مخالف نظام ، انتشار شب نامه و بیانیه بر علیه نظام در شعبه اول دادگاه عمومی سنندج محاکمه گردید. (ایلنا ۱۳۸۳/۶/۲۴)

۱۰۱- هفته نامه « مجنون » به مدیر مسئولی علی آقا ایرجی چاپ اراک ، به اتهام نشر اکاذیب ، تشویش اذهان عمومی و توهین به روحانیت و امام جمعه اراک با شکایت مدعی العموم به حکم حکمت علی مظفری قاضی شعبه ۲ دادگاه انقلاب اسلامی اراک توقیف گردید. این نشریه در طی یکسال گذشته با تیراژ ۵۰۰۰ نسخه منتشر می شد از مرداد ۱۳۸۲ تاکنون ۵۲ شماره از آن منتشر شده بود. (ایرنا ۱۳۸۳/۶/۲۶)

۱۰۲- اسدالله امینی ، مسعود باستانی و محرم براتی اعضای تحریریه هفته نامه « ندای اصلاحات » به اتهام نشر اکاذیب ، توهین و تهمت با شکایت شورای نگهبان ، شهرداری اراک و برخی قضات دادگستری اراک در شعبه پنج دادگاه تجدید نظر محاکمه شدند. (ایلنا ۶/۲۷/۱۳۸۳)

۱۰۳- حامد متقی مدیر مسئول سایت توقیف شده « نقشینه » به شعبه ۱۱۵ دادگستری قم احضار شد. وی با قرار ۱۰ میلیون تومانی آزاد است. (ایلنا ۱۳۸۳/۶/۲۷)

۱۰۴- کاوه حسین پناهی دبیر اقتصادی هفته نامه توقیف شده « پیام مردم کردستان » حسن امینی ، جهانگیر هاشمی و جمشید وزیری دیگر اعضای تحریریه این نشریه به اتهام پخش شایعات بی اساس در جامعه ، نشر اکاذیب و انتشار مطالب بر علیه نظام ، به شعبه اول دادگاه عمومی سنندج احضار شدند. (ایلنا ۱۳۸۳/۶/۲۸)

۱۰۵- کیوان صمیمی بهبهانی مدیر مسئول ماهنامه « نامه » به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی ، تبلیغ علیه نظام و توهین ، با شکایت مدعی العموم به شعبه ۶ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد. (ایلنا ۱۳۸۳/۶/۲۸)

۱۰۶- علی معلم مدیر مسئول نشریه «دنیای تصویر» به اتهام استفاده ابرازی از تصاویر با شکایت مدعی العموم در شعبه ۷ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها ، پس از بازجویی تفهیم اتهام شد. (ایلنا ۱۳۸۳/۶/۲۹)

۱۰۷- حنیف مزروعی از همکاران سایت رویداد ، حدود ۲ هفته پیش توسط مأموران اداره اماکن نیروی انتظامی بازداشت گردید. رجیعی مزروعی پدر وی گفت : به ناحیه ۹ دادسرای عمومی و انقلاب تهران مراجعه کرده ، جانشین رئیس دادسرا گفته اتهام و محتوای پرونده محرمانه است . (رویداد ۱۳۸۳/۶/۳۰)

۱۰۸- مهدی رحمانیان مدیر مسئول روزنامه «شرق» و محمد نعیمی پور مدیر مسئول روزنامه توقیف شده «پاس نو» به دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها احضار شدند . (ایلنا ۱۳۸۳/۶/۳۱)

۱۰۹- وطنخواه و قریشی از بازداشت شدگان در رابطه با سایتهای فیلترینگ شده امروز و رویداد ، پس از گذشت ۲۰ تا ۴۵ روز بدون ملاقات در زندان بسر می برند و کسی از سرنوشت آنان اطلاع دقیقی ندارد.

۱۱۰- مصطفی درایتی مشاور رئیس جمهور گفت : بیش از یک ماه است که پسر مهدی درایتی در ارتباط با سایتهای «رویداد» و «امروز» توسط اداره اماکن نیروی انتظامی بازداشت شده است . وی از محل نگهداری و جرم فرزندش اظهار بی اطلاعی نمود. (ایلنا ۱۳۸۳/۶/۲۸)

۱۱۱- محمد شادابی مدیر روابط عمومی دادسرای عمومی و انقلاب تهران گفت ؛ اطلاعات نیروی انتظامی به عنوان ضابط قضایی و دادسرای ناحیه ۹ تهران دستور فیلترینگ سایتهای «رویداد» و «امروز» را صادر کرده است. انتشار مطالب خلاف واقع علیه نظام و مسئولان ، مطالب کذب و خلاف واقع و غیراخلاقی ، هماهنگ با عوامل خارجی و ضد انقلاب ، از جمله اتهامات این سایتهای فیلترینگ شده می باشد. تعدادی از دست اندرکاران فنی سایتهای مدتهاست که در زندان بسر می برند. (بامداد ۱۳۸۳/۶/۲۴)

۱۱۲- فیاض زاهد عضو شورایی عالی حزب همبستگی و مسئول ویژه نامه روزنامه «ایران» تحت عنوان «دولت در ایران» به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی با شکایت وزارت کار و امور اجتماعی در شعبه ۲ بازپرسی کارکنان دولت و رسانه ها توسط بازپرس قدمی تفهیم اتهام شد . (ایلنا ۸۳/۷/۱)

۱۱۳- امیر حسین فرخ مهر مدیر مسئول روزنامه اقتصادی «پول» به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و توهین با شکایت وزارتخانه های امور اقتصادی و دارایی و تعاون در شعبه اول بازپرسی کارکنان دولت و رسانه ها تفهیم اتهام شد و با فرار وثیقه ۲ میلیون تومانی آزاد شد . (ایلنا ۸۳/۷/۱)

۱۱۴- فریدون عموزاده خلیلی مدیر مسئول هفته نامه «چلچراغ» به اتهام استفاده ابرازی از تصاویر و انتشار مطالب خلاف واقع با شکایت معاون دادستان تهران به عنوان مدعی العموم به شعبه ۷ بازپرسی کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد. (ایلنا ۸۳/۷/۱)

۱۱۵- سلاله صدراپی مدیر مسئول نشریه «دنیای تصویر» به اتهام استفاده ابرازی از تصاویر و انتشار مطالب خلاف واقع با شکایت معاون دادستان تهران به عنوان مدعی العموم به شعبه ۷ بازپرسی کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد. (ایلنا ۸۳/۷/۱)

۱۱۶- شهناز مدیر مسئول نشریه «خاطره» به اتهام استفاده ابرازی از تصاویر و انتشار مطالب خلاف واقع با شکایت معاون دادستان تهران به عنوان مدعی العموم به شعبه ۷ بازپرسی کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد. (ایلنا ۸۳/۷/۱)

۱۱۷- لطف الله میثمی مدیر مسئول دوماهنامه « چشم انداز ایران » به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی با شکایت مدعی العموم به شعبه ۲ بازپرسی به دادرسی کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد. (ایسنا ۸۳/۷/۴)

۱۱۸- کیوان صمیمی بهبهانی مدیر مسئول ماهنامه « نامه » به اتهام نشر اکاذیب و توهین با شکایت مدعی العموم به شعبه ۶ بازپرسی دادرسی کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد. (ایسنا ۸۳/۷/۴)

۱۱۹- پدر حامد متقی مدیر مسئول سایت توقیف شده « نقشینه » به شعبه ۱۱۵ دادگستری قم احضار شد. جرم وی کفالت فرزندش می باشد. (ایسنا ۸۳/۷/۷)

۱۲۰- محمد رضا زهدی مدیر مسئول روزنامه توقیف شده « آریا » جهت پرداخت جریمه نقدی به دایره اجرای احکام احضار شد. (ایسنا ۸۳/۷/۱۱)

۱۲۱- فواد صادقی مدیر مسئول سایت « بازتاب » به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی با شکایت وزارت امور اقتصادی و دارایی در شعبه اول بازپرسی کارکنان دولت تفهیم اتهام شد. (ایسنا ۸۳/۷/۲۷)

۱۲۲- روابط عمومی امور مطبوعاتی و تبلیغاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد: پرونده مدیران مسئول ۳ نشریه بدلیل تخلفات مکرر جهت رسیدگی به دادگاه صالحه ارجاع داده شد. (ایسنا ۸۳/۷/۲۸)

۱۲۳- حجت حیدری مدیر مسئول هفته نامه « پیام قم » به اتهام توهین ، افترا ، نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی با شکایت بسیج و سپاه پاسداران قم در شعبه ۲۵ دادرسی قم تفهیم اتهام شد. (ایسنا ۸۳/۷/۲۹)

۱۲۴- حسین دریا یاری مدیر مسئول دو هفته نامه « گوپه » به اتهام توهین ، افترا ، نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی با شکایت بسیج و سپاه پاسداران قم در شعبه ۲۵ دادرسی قم تفهیم اتهام شد. (ایسنا ۸۳/۷/۲۹)

۱۲۵- روزبه میر ابراهیمی عضو هیئت تحریریه روزنامه « اعتماد » و روزنامه توقیف شده « جمهوریت » و دبیر سیاسی حزب همبستگی ایران اسلامی توسط ضابطین فوه قضائیه دستگیر شد. (ایسنا ۸۳/۷/۶)

۱۲۶- آرش سیگارچی سر دبیر روزنامه « گیلان امروز » به دلیل نوشتن مقاله ای در رابطه با کشتار زندانیان سیاسی در تابستان ۶۰ و قتل عام زندانیان سیاسی در تابستان ۶۷ و چاپ عکسی از مراسم سالگرد قتل عام قربانیان ۶۷ از گورستان خاوران توسط وزارت اطلاعات در رشت مورد بازجویی قرار گرفت. (سازمان خبرنگاران بدون مرز ۸۳/۷/۱۶)

۱۲۷- امید معماریان روزنامه نگار و از فعالان سازمانهای غیر دولتی توسط مامورین اداره اماکن نیروی انتظامی ناحیه نه (فرودگاه) بازداشت شد. مامورین با مراجعه به منزل معماریان رایانه شخصی و دست نوشته های وی را با خود برده اند. (رویداد ۸۳/۷/۲۰)

۱۲۸- جواد غلام تمیمی دبیر تحریریه روزنامه « مردم سالاری » در ارتباط با پرونده موسوم به سایت های غیر مجاز بدستور قاضی جعفر صابری ظفر قندی سرپرست دادرسی ناحیه فرودگاه بازداشت شد. لازم به یاد آوری است علاوه بر توقیف سایت های « امروز » ، « بامداد » و « رویداد » توسط اداره اماکن نیروی انتظامی امید معماریان ، روزبه میر ابراهیمی ، مسعود قریشی ، رضا وطنخواه ، حنیف مزروعی ، مهدی درایتی ، بابک غفوری آذر ، شهرام رفیع زاده و دستگیر شده اند. (ایسنا ۸۳/۷/۲۷)

۱۲۹- منوچهر توکلی خبرنگار روزنامه « همشهری » از کار در این روزنامه اخراج شد و توسط

حراست شهرداری مورد تهدید و ارباب قرار گرفت . (ایلنا ۸۳/۷/۴)

۱۳۰ - غلام حیدر ابراهیم بای سلامی ، مدیر مسئول سابق روزنامه « همبستگی » به اتهام نشر اکاذیب ، افتراء و تبلیغ علیه نظام با شکایت مدعی العموم ، سازمان صدا و سیما ، دبیر شورای نگهبان ، روزنامه کیهان ، کاوه کمیل (رهبر انصار حزب الله اصفهان) ، عبدالمجید محتشم عضو رهبری (انصار حزب الله تهران) و دبیر حزب مؤتلفه اسلامی در شعبه ۱۰۸۲ دادگاه عمومی تهران به پرداخت ۳۰۰ هزار تومان جزای نقدی بدل از حبس محکوم شد . (ایسنا ۸۳/۷/۶)

۱۳۱ - عماد الدین باقی روزنامه نگار ، به علت چاپ کتاب « تراژدی دموکراسی در ایران » که در رابطه با قتل های زنجیره ای می باشد ، در شعبه ۶ دادگاه انقلاب و با تأیید شعبه ۳۶ دادگاه تجدید نظر استان تهران به یکسال حبس تعزیری محکوم شد . گفتنی است که نامبرده برای شرکت در دومین کنفرانس بین المللی مبارزه با مجازات اعدام به کانادا دعوت شده بود که از سوی قوه قضائیه ممنوع الخروج اعلام گردید . باقی قرار بود در ضمن این سفر در جلسات حقوق بشری دیگری در امریکا و هلند شرکت کند . (ایران ۸۳/۷/۲۶ و ایلنا ۸۳/۷/۱۳)

۱۳۲ - احمد رضا شیری ۲۳ ساله خبرنگار آزاد و فعال سیاسی ساکن مشهد در بهمن ۸۲ توسط مأمورین وزارت اطلاعات برای مدت ۲۱ روز بازداشت شد و به اتهام اقدام علیه امنیت داخلی کشور و هواداری از جبهه دموکراتیک ایران در شعبه ۱۳ دادگاه انقلاب مشهد به ریاست قاضی حجتی پور تفهیم اتهام شد و با قرار کفالت ۱۰ میلیون تومانی موقتاً آزاد شد . نامبرده و خانواده اش در طی این مدت از طرف قوه قضائیه و اداره اطلاعات مشهد تحت فشار قرار داشته اند .

۱۳۳ - محکومیت فائزه شریف مدیر مسئول هفته نامه « صدا » به اتهام توهین و انتشار عکس ها و مطالب خلاف عفت عمومی در دادگاه تجدید نظر اصفهان تأیید شد . شعبه ۴۱ دادگاه عمومی اصفهان ، فائزه شریف مدیر مسئول هفته نامه « صدا » را به اتهام توهین به تحمل ۵۰ ضربه شلاق قابل تبدیل به پرداخت پانصد هزار تومان جزای نقدی و برای اتهام انتشار عکس ها و مطالب خلاف عفت عمومی از جمله چاپ عکس خوانندگان زن قدیمی به پرداخت مبلغ صد و پنجاه هزار تومان جزای نقدی محکوم کرده بود . (ایسنا ۸۳/۸/۲)

۱۳۴ - وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ، مراتب تخلف دو نشریه را به اتهام نشر مطالب مخالف موازین اسلامی ، جهت پیگرد قانونی به دادگاه تقدیم کرد . (ایسنا ۸۳/۸/۳)

۱۳۵ - محمد علیخانی مدیر مسئول هفته نامه « تابان » به علت چاپ ویژه نامه انتخاباتی در رابطه با مجلس هفتم در اسفند ۸۲ ، به شعبه ۱۰۷ دادگاه عمومی قزوین احضار شد . (ایلنا ۸۳/۸/۴)

۱۳۶ - امیر مجیری خبر نگار و وبلاگ نویس توسط مأمورین امنیتی در روز ۱۸ شهریور بازداشت شد . مأمورین پس از بازرسی منزلش تمام دست نوشته ها و کامپیوتر او را با خود برده اند و خانواده وی تاکنون از وضعیت وی بی خبر هستند . (عصر نو ۸۳/۸/۴)

۱۳۷ - فرشته قاضی روزنامه نگار روزنامه « اعتماد » بدستور شعبه ۹ دادسرای فرودگاه بازداشت شد . (ایسنا ۸۳/۸/۷)

۱۳۸ - فریبا داودی مهاجر دبیر انجمن روزنامه نگاران جوان از سوی اکبر خوش کوشک از متهمان قتل های زنجیره ای مورد تهدید قرار گرفت . فریبا داودی مهاجر افزود : در روز ۱۸ مرداد ماه سال جاری در مقابل منزل اش بمب صوتی منفجر شده است . اکبر خوش کوشک مأمور عملیاتی وزارت اطلاعات با فحاشی و تهدید وی و خانواده اش ، امنیت را از آنها سلب کرده است . (ایلنا ۸۳/۸/۹)

۱۳۹ - سایت « بازتاب » به مدیر مسئولی فواد صالحی به اتهام نشر اکاذیب ، انتشار مطالب

خلاف واقع ، انتشار مصوبات شورای عالی امنیت ملی با شکایت مدعی العموم ، بدستور بازپرس شعبه ششم دادسرای کارکنان دولت مسدود شد . هفته قبل برای نامبرده با شکایت معاون وزارت امور اقتصاد و دارایی در شعبه اول دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها پس از بازجویی قرار ۷ میلیون تومانی صادر شد . (ایلنا ۸۳/۸/۱۱)

۱۴۰ - عبدالصمد خرمشاهی وکیل مدافع فرید ثانی و آرش نادر پور دو تن از بازداشت شدگان سایتهای اینترنتی اعلام کرد موکلانش به اتهام معاونت در تبلیغ علیه نظام ، نصب و راه اندازی تجهیزات ماهواره ای و استفاده از تجهیزات ماهواره ای تفهیم اتهام شدند . (ایسنا ۱۱/۸/۸۳)

۱۴۱ - کیوان صمیمی بهبهانی مدیر مسئول ماهنامه « نامه » به اتهام توهین به مقدسات و متهم کردن نظام جمهوری اسلامی ایران به وضع قوانین ظالمانه در شعبه ۶ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها مورد بازجویی قرار گرفت . (ایلنا ۸۳/۸/۱۲)

۱۴۲ - محبوبه عباسقلی زاده سردبیر نشریه « فرزانه » و فعال اجتماعی زنان ، به اتهام فعالیت علیه نظام بدستور دادسرای فرودگاه بازداشت شد . (ایسنا ۸۳/۸/۱۲)

۱۴۳ - قلی شیخی مدیر مسئول روزنامه « توسعه » به علت شکایت مدعی العموم در شعبه ۶ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها مورد بازجویی قرار گرفت و طبق حکمی برای نامبرده قرار مجرمیت صادر و پرونده وی با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری استان تهران ارجاع شد . (ایلنا ۸۳/۸/۱۲)

۱۴۴ - عباس جمالی وکیل مدافع روزنامه نگار زندانی انصافعلی هدایت اعلام کرد : قاضی ناظر زندان تبریز دلیل مخالفت خود با آزادی مشروط موکلم را عدم اظهار توبه و نوشتن ندامت نامه از سوی آقای هدایت عنوان کرده است . شعبه ۱۳ دادگاه تجدید نظر تبریز نیز با استناد به مخالفت قاضی ناظر زندان تبریز ، با آزادی مشروط انصافعلی هدایت مخالفت کرد . (ایلنا ۸۳/۸/۱۳)

۱۴۵ - مصطفی سبطی مدیر مسئول هفته نامه توقیف شده « گرگان امروز » به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی با شکایت سردار گرمه ای فرمانده بسیج استان گلستان ، در شعبه یک دادگاه عمومی گرگان به ریاست قاضی پور عباسی محاکمه شد ، تا جلسه بعدی ، مصطفی سبطی با قرار کفالت یک میلیون و پانصد هزار تومان آزاد شد . (شرق ۸۳/۸/۱۶)

۱۴۶ - مجتبی سمیعی نژاد به جرم انتشار اخبار مربوط به دستگیری سه وبلاگ نویس دیگر توسط دادسرای ارشاد بازداشت شد . (ایسنا ۸۳/۸/۱۷)

۱۴۷ - حسین رضا جمشیدی مدیر مسئول دو هفته نامه « لروند » با شکایت استانداری لرستان به شعبه ۶ دادگاه عمومی خرم آباد احضار شد . تاکنون ۳ شماره از نشریه « لروند » با موضوعات سیاسی ، اجتماعی ، پژوهشی و..... منتشر شده است . (ایسنا ۸۳/۸/۲۰)

۱۴۸ - اسکندر دلدن ، ویر استار نشریه توقیف شده « طبرستان » به شعبه ۲ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد . (ایسنا ۸۳/۸/۲۰)

۱۴۹ - محمد رضا آقا پور نویسنده و روزنامه نگار آذربایجانی هنگام مراجعت از اروپا در فرودگاه مهر آباد تهران توسط نیروهای امنیتی دستگیر شد . نامبرده سر دبیر نشریه تعطیل شده آسان می باشد . (دونا ۸۳/۸/۲۳)

۱۵۰ - اسماعیل محمد ولی خبرنگار روزنامه « کار و کارگر » به اتهام نشر اکاذیب و هجو ، با شکایت فاطمه کروی معاون فرهنگی وزارت کار و امور اجتماعی در شعبه ۱۰۰۵ دادگاه عمومی جزایی تهران محاکمه شد . این روزنامه نگار به عنوان دفاع آخر ترجیح داد در رابطه با

اتهامات وارده سکوت کند. (ایلنا ۸۲/۸/۲۶)

۱۵۱ - حامد متقی مدیر مسئول سایت توقیف شده « نقشینه » بر اساس دو حکم صادره از سوی دادگاه تجدید نظر قم به ۱۵ ماه حبس و یک میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شد. (ایرنا ۸۳/۸/۲۸)

۱۵۲ - حسن امین مدیر مسئول ماهنامه « حافظ » به شعبه ۸ بازپرسی کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد. (ایسنا ۸۳/۹/۱)

۱۵۳ - محمد نعیمی پور مدیر مسئول روزنامه توقیف شده « پاس نو » به اتهام توهین ، نشر اکاذیب ، افتراء ، تبلیغ علیه نظام و چاپ مطالب خلاف واقع با ۳۲ مورد شکایت در شعبه ۶ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها تفهیم اتهام شد . وی با سپردن قرار کفالت ۶۰ میلیون تومانی آزاد شد . (ایسنا ۸۳/۹/۴)

۱۵۴ - عیسی سحر خیز عضو انجمن دفاع از آزادی مطبوعات که برای حضور در کنفرانسی در هلند ، قصد خروج از کشور را داشت در فرودگاه به وی گفته شد که به دستور دادگاه انقلاب ممنوع الخروج شده است . (ایسنا ۸۳/۹/۸)

۱۵۵ - فریبا داودی مهاجر دبیر انجمن روزنامه نگاران جوان و فعال امور زنان به دادگاه احضار شد . (اعتماد ۸۳/۹/۱۰)

۱۵۶ - امتیاز نشریه « اکنون » به مدیر مسئولی اردلان عطاپور بعد از انتشار ۲۸ شماره از سوی هیئت نظارت بر مطبوعات بطور غیابی به دلیل عدم انتشار منظم نشریه لغو گردید . (ایسنا ۸۳/۹/۱۴)

۱۵۷ - منصور قنوتی مدیر مسئول روزنامه « فجر » به اتهام چاپ مطالب خلاف واقع با شکایات مدعی العموم در شعبه ۷ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها تفهیم اتهام شد . (ایلنا ۸۳/۹/۱۵)

۱۵۸ - حسین مهرپور رئیس هیأت پی گیری و نظارت بر اجرای قانون اساسی گفت : مرداد ماه سال ۸۳ در رابطه با حدود ۵۰ نشریه توقیف شده که تعیین تکلیف نشده اند ، نظر حقوقی خود را اعلام کردیم و به مواردی چون توقیف موقت ها ، وضعیت خبرنگاران و روزنامه نگاران و نوع قرارهای صادره برای آنها اشاره کرده ایم . (ایلنا ۸۳/۹/۲۳)

۱۵۹ - حجت حیدری مدیر مسئول هفته نامه « پیام قم » اعلام کرد : بدون اینکه آسیبی به درب منزل رسیده باشد فرد یا افرادی با ورود به منزل مسکونی اینجانب اقدام به سرقت کیف شخصی اسناد و مدارک مربوط به هفته نامه پیام قم و همچنین مقادیری تصاویر خانوادگی و یک حلقه فیلم که مربوط به مراسم عروسی و زندگی شخصی اینجانب بوده است کرده اند و این در حالی است که اشیاء قیمتی که در معرض دید سارق یا سارقان قرار داشته است ، مورد تعرض قرار نگرفته است . وی ادامه داد بدنبال بازداشت های اخیر در قم به اتهام اقدام علیه امنیت ملی ، منزل ومحل دفتر هفته نامه « پیام قم » پس از احضار اینجانب به دادگاه انقلاب با حکم دادگاه مورد بازپرسی قرار گرفت و کیس کامپیوتر نشریه نیز توقیف شده است . (ایلنا ۸۳/۹/۲۸)

۱۶۰ - روزبه میرابراهیمی از بازداشت شدگان سایت های اینترنتی با قرار وثیقه ۳۰ میلیون تومانی از زندان آزاد شد. (ایسنا ۱۳۸۳/۹/۶)

۱۶۱ - محبوبه عباسقلی زاده از بازداشت شدگان مربوط به پرونده سایت های اینترنتی با قرار وثیقه ۳۰ میلیون تومانی از زندان آزاد شد. (ایسنا ۱۳۵۳/۹/۱۰)

۱۶۲ - امید معماریان که به اتهام تبلیغ علیه نظام ، نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان

عمومی ، سیاه نمایی چهره نظام از طریق نوشتن مطالب در سایت های غیر قانونی ،
مصاحبه با رادیوهای خارجی و مخدوش کردن چهره نظام بازداشت شده بود ، پس از ۵۲ روز
بازداشت ، با قرار وثیقه ۵۰ میلیون تومانی از زندان آزاد شد. (ایسنا ۱۳۸۳/۹/۱۲)

۱۶۳ - فرشته قاضی روزنامه نگار که به جرم همکاری با یکی از سایتهای اینترنتی بازداشت
شده بود پس از ۴۰ روز زندان با قرار وثیقه ۵۰ میلیون تومانی آزاد شد . حال روحی و جسمی
وی مناسب نبوده و به همین دلیل بلافاصله بعد از آزادی در بیمارستان بستری شد . فرشته
قاضی به علت وخامت وضع روحی و جسمی نتوانست با خبرنگاران زنان ایران گفتگو کند .
(زنان ایران ۸۳/۹/۱۸)

۱۶۴ - فرید مدرس و بلاگ نویس به اتهام اقدام علیه امنیت ملی بدستور شعبه ۱۰ دادگاه
انقلاب قم بازداشت شد . گفتنی است که این دانشجوی دانشگاه علامه طباطبایی بر اثر
فشار در زندان همچون چهار روزنامه نگار دیگر مجبور به نوشتن اعتراف نامه گردید . لازم به
ذکر است که دو برادر وی نیز بازداشت شده اند . (رویداد ۸۳/۹/۱۰)

۱۶۵ - به گفته عباس جمالی وکیل مدافع روزنامه نگار زندانی انصافعلی هدایت ، موکل وی به
علت فعالیتهای سیاسی و مصاحبه با رادیوهای بیگانه در مدت مرخصی با گزارش اطلاعات
تبریز ، قبل از اتمام دوران مرخصی دستگیر و روانه زندان شد . گفتنی است انصافعلی هدایت
به اتهام تبلیغ علیه نظام با شکایت اداره کل اطلاعات استان آذربایجان شرقی در شعبه ۲
دادگاه انقلاب تبریز تفهیم اتهام شد . (ایلنا ۸۳/۱۰/۶)

۱۶۶ - منوچهر کرامت مدیر مسئول هفته نامه « آوای خوزستان » به خاطر چاپ یک کاریکاتور
در شعبه یک بازپرسی دادگاه اهواز مورد بازجویی قرار گرفت . (ایسنا ۸۳/۱۰/۸)

۱۶۷ - حامد متقی مدیر مسئول سایت توقیف شده « نقشینه » به اتهام نشر اکاذیب و
تشویش اذهان عمومی با شکایت مدعی العموم و معاون دادستان دادگاه انقلاب قم در
شعبه ۵ بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب قم به ریاست قاضی رستمی تفهیم اتهام شد
و با قرار وثیقه ۵ میلیون تومانی آزاد شد . جرم وی نوشتن مقاله ای در هفته نامه « پیام قم »
در رابطه با دستگیریهایی اخیر در قم بوده است . (ایلنا ۸۳/۱۰/۱۵)

۱۶۸ - غلامحسین آگاهی خبرنگار هفته نامه « صبح سیلان » چاپ اردبیل با شکایت اداره
امور آب اردبیل به دادگاه احضار شد . (ایلنا ۸۳/۱۰/۱۸)

۱۶۹ - در ماههای شهریور تا آبان سال جاری تعدادی از وبلاگ نویسان و روزنامه نگاران در
رابطه با پرونده موسوم به سایت های اینترنتی دستگیر شدند و بر اثر شکنجه های جسمی
و روحی تعدادی از آنان وادار به اعترافات دروغین شدند. اسامی بخشی از بازداشت شدگان
به شرح زیر می باشد:
مسعود قریشی ، رضا وطنخواه ، امیر حسین کامروا ، کیارش قدملی ، مانی جوادی ، نامزد
جوادی ، فرید ثانی ، آرش نادر پور ، مهدی درایتی ، محمد بلوچستانی ، سعید مطلبی ،
شهرام رفیع زاده ، بابک غفوری آذر ، حنیف مزروعی ، روزبه میرابراهیمی ، امید معماریان ،
فرشته قاضی ، محبوبه عباسقلی زاده ، جواد تمیمی ، امیر مجیدی ، مجتبی سمیعی نژاد
(امروز ۸۳/۱۰/۱۸)

۱۷۰ - بدستور قاضی سعید مرتضوی دادستان عمومی و انقلاب تهران سایت های " پرشین
بلاگ " و " ارکات" را مسدود کردند. (ایسنا ۸۳/۱۰/۲۰)

۱۷۱ - شهرام رفیع زاده « روزنامه نگار » از متهمان پرونده موسوم به سایتهای اینترنتی به
شعبه سوم دادیاری ناحیه ۹ فرودگاه احضار شد . (ایلنا ۸۳/۱۰/۲۰)

۱۷۲ - امید معماریان و روزبه میرابراهیمی « روزنامه نگار » ، از متهمان پرونده موسوم به
سایتهای اینترنتی در شعبه سوم دادیاری دادسرای فرودگاه مورد بازجویی قرار گرفت .

(ایسنا ۸۳/۱۰/۲۰)

۱۷۳ - لطف الله میثمی مدیر مسئول ماهنامه « چشم انداز ایران » به اتهام انتشار مطالبی علیه قانون اساسی با شکایت مدعی العموم در شعبه سوم بازپرسی دادسرای کارکنان دولت تفهیم اتهام شد . (ایلنا ۸۳/۱۰/۲۱)

۱۷۴ - شمزین جهانی عضو انجمن زنان کرد مدافع صلح و حقوق بشر و روزنامه نگار، در دادگاه انقلاب مهاباد به سه سال و ۹۱ روز زندان محکوم گردید. سه سال بصورت تعلیقی می باشد ولی ۹۱ روز را باید در زندان طی کند. (پیک ایران ۸۳/۱۰/۲۳)

۱۷۵ - غلامعلی نادری مدیر مسئول نشریه « سرخس » به علت چاپ مقاله وشعر طنزی در باره منطقه ویژه اقتصادی سرخس ، با شکایت سازمان منطقه ویژه اقتصادی به شعبه اول بازپرسی دادسرای عمومی وانقلاب سرخس احضار شد. (ایسنا ۸۳/۱۰/۲۷)

۱۷۶ - نشریه « خورشید نیمروز » به جرم چاپ مطالب سینمایی و انتشار ویژه ، بدستور هیئت نظارت بر مطبوعات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی توقیف گردید. (ایسنا ۸۳/۱۰/۲۸)

۱۷۷ - آرش سیگارچی سردبیر روزنامه « گیلان امروز » در شعبه ۲ دادگاه انقلاب رشت مورد بازجویی قرار گرفت و بدستور قاضی پرونده بازداشت شد. (ایلنا ۸۳/۱۰/۳۰)

۱۷۸ - الناز درخشان خبرنگار روزنامه « افتخار » ، شیوا و شهلا شکاری خبرنگاران روزنامه های «شرق» و «افتخار» بطور مشکوکی در تهران کشته شدند. (اعتماد ۸۳/۱۰/۳۰)

۱۷۹ - فرشته قاضی از متهمان پرونده موسوم به سایتهای اینترنتی و همسرش آقای بیگلو به اتهام نشر اکاذیب به شعبه اول بازپرسی دادسرای کارکنان دولت احضار شدند. (ایلنا ۸۳/۱۰/۲۶)

۱۸۰ - امتیاز هفته نامه «جامع» به مدیر مسئولی محمود کیانی و سردبیری حسن زارع زاده اردشیر، به علت اطلاع رسانی از وضعیت حقوق بشر در ایران پس از انتشار یک شماره توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی لغو گردید . (شهروند ۸۳/۱۰/۳۰)

۱۸۱ - مدیر مسئول ماهنامه « طلوع زندگی » به اتهام استفاده ابزاری از تصاویر افراد ، در شعبه دوم دادسرای کارکنان دولت مورد بازجویی قرار گرفت . (ایلنا ۸۳/۱۱/۳)

۱۸۲ - برای مجله « خانه سبز » به اتهام استفاده ابزاری از تصاویر افراد در مجله با شکایت مدعی العموم پرونده ای در شعبه ششم بازپرسی دادسرای کارکنان دولت تشکیل گردید . این نشریه برای مدت ۲ ماه توقیف گردیده است . (ایلنا ۸۳/۱۱/۳)

۱۸۳ - حسین انتظامی مدیر مسئول روزنامه « جام جم » به اتهام نشر اکاذیب با شکایت مدعی العموم در شعبه سوم دادسرای کارکنان دولت مورد بازجویی قرار گرفت . (ایلنا ۸۳/۱۱/۷)

۱۸۴ - محاکمه منوچهر کرامت مدیر مسئول هفته نامه « آوای خوزستان » به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی با شکایت مدعی العموم در شعبه ۲ دادگاه عمومی جزایی اهواز برگزار می شود ، نامبرده در دی ماه به مدت یک هفته در بازداشت بسر برد . (ایسنا ۸۳/۱۱/۱۰)

۱۸۵ - فرید مدرسی خبر نگار روزنامه « شرق » به اتهام اقدام علیه امنیت ملی به شعبه ۱۲ بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب قم احضار شد . (اعتماد ۸۳/۱۱/۲۰)

۱۸۶ - مجتبی لطفی به اتهام نشر اکاذیب ، فعالیت علیه نظام و افشای اسرار نظام با

شکایت مدعی العموم در دادگاه ویژه روحانیت قم به ریاست قاضی سلیمی به ۴۶ ماه زندان محکوم شد و روانه زندان گردید. این عضو تحریریه و سرپرست روزنامه های توقیف شده « خرداد » و « فتح » و هفته نامه توقیف شده « آوا » و سایت توقیف شده « نقشینه » در ابتدای سال جاری به مدت دو ماه و نیم بازداشت شده بود. (ایلنا ۸۳/۱۱/۲۴)

۱۸۷ - منصور مظفری مدیر مسئول روزنامه « آفتاب یزد » در راهپیمایی روز ۲۲ بهمن از سوی ۱۰ نفر بسیجی در یزد مورد ضرب و شتم قرار گرفت. (ایلنا ۸۳/۱۱/۲۴)

۱۸۸ - لطف الله میثمی مدیر مسئول دو ماهنامه « چشم انداز ایران » به اتهام انتشار مطالبی علیه قانون اساسی با شکایت مدعی العموم به شعبه سوم بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد. (ایلنا ۸۳/۱۱/۲۵)

۱۸۹ - آرش سیگارچی ۲۸ ساله سر دبیر روزنامه « گیلان امروز » و وبلاگ نویس « پنجره التهاب » با شکایت وزارت اطلاعات به اتهام توهین به علی خامنه ای و نوشتن مقاله ای در رابطه با گردهمایی خانواده های زندانیان سیاسی که در تابستان ۶۷ اعدام شدند در شعبه ۳ دادگاه انقلاب رشت به ۱۴ سال زندان محکوم شد. وی پس از یک ماه بازداشت با قرار وثیقه صد میلیون تومانی تا زمان تشکیل دادگاه تجدید نظر از زندان آزاد شد. (ایلنا ۸۳/۱۲/۴)

۱۹۰ - ابوالفضل وصالی مدیر مسئول روزنامه « ندای آذر آبادگان » به جرم چاپ خبر ملاقات دانشجویان با آیت الله منتظری، چاپ کتاب خاطرات محمد محمدی ری شهری (وزیر اطلاعات کابینه میر حسین موسوی) بخش مربوط به بازجویی های وی از آیت الله شریعتمداری و چاپ بیانیه دانشجویان در رابطه با حمله مأمورین حکومتی در ۱۸ تیر ۷۸ به خوابگاه دانشجویان دانشگاه تبریز با شکایت شورای شهر تبریز، معاونت اطلاعات نیروی انتظامی و مدعی العموم در شعبه اول دادگستری تبریز به حکم قاضی رضا مسعود فر به پرداخت ۳۰۰۰۰۰ تومان جزای نقدی بدل از حبس و دو ماه عدم انتشار نشریه محکوم گردید. (تبریز نیوز ۸۳/۱۲/۵)

۱۹۱ - مدیر مسئول نشریه « هنر هفته » به اتهام استفاده ابزاری از تصاویر و انتشار مطالب خلاف واقع با شکایت مدعی العموم به شعبه دوم بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد. (ایلنا ۸۳/۱۲/۵)

۱۹۲ - حامد متقی مدیر مسئول سایت توقیف شده « نقشینه » به علت نوشتن مقاله ای در رابطه با بازداشت چهار نفر از فعالان سیاسی در قم، در هفته نامه پیام قم با شکایت مدعی العموم و معاون دادستان دادگاه انقلاب قم، در شعبه ۵ دادسرای عمومی و انقلاب قم توسط بازپرس رستمی مورد بازجویی قرار گرفت. (ایلنا ۸۳/۱۲/۷)

۱۹۳ - عباس کاکاوند عضو سابق تحریریه روزنامه رسالت به اتهام نشر اکاذیب، افتراء، تبلیغ علیه نظام و توهین با شکایت کمیته امداد خمینی و روزنامه رسالت در شعبه ۱۰۰۹ مجتمع قضایی ولیعصر محاکمه شد. (ایلنا ۸۳/۱۲/۹)

۱۹۴ - محمد صدیق کیودوند مدیر مسئول هفته نامه توقیف شده « پیام کردستان » و اعضای تحریریه این نشریه آقایان جلال اقوامی، کاوه حسین پناهی، جمشید وزیری، جهانگیر هاشمی، حسن امینی و خانم ها تونیا کیودوند و نامو هدایتی به همراه مجید محمدی و یوسف عزیزی بنی طرف به شعبه اول دادگاه انقلاب سنندج احضار شدند. (ایلنا ۸۳/۱۲/۹)

۱۹۵ - محمد حسن علی پور مدیر مسئول هفته نامه توقیف شده « آبان » به اتهام نشر اکاذیب و تشویق افراد و گروهها به ارتکاب اعمال علیه جمهوری اسلامی ایران، با شکایت مدعی العموم و معاون اطلاعات نیروی انتظامی در دادگاه تجدید نظر به ۶ ماه زندان تعلیقی و ۲ سال محرومیت از مشاغل مطبوعاتی محکوم شد. (ایلنا ۸۳/۱۲/۱۱)

۱۹۶ - امتیاز ماهنامه « جامعه نو » به مدیر مسئولی فاطمه کمالی از سوی هیئت نظارت بر

مطبوعات لغو گردید . (دویچه وله ۸۳/۱۲/۱۹)

۱۹۷ - کیوان صمیمی بهیچانی مدیر مسئول ماهنامه « نامه » به اتهام تبلیغ علیه نظام و توهین به نهادها ، با شکایت مدعی العموم برای سومین بار به شعبه سوم دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد . (ایلنا ۸۳/۱۲/۲۲)

۱۹۸ - سومین شماره « نامه کانون نویسندگان ایران » پس از گذشت سه ماه ، هنوز موفق به کسب مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نشده است . سید علی صالحی عضو کانون نویسندگان ایران گفت : در واقع شماره سوم « نامه کانون نویسندگان ایران » در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بایکوت و حبس شده است . وی تاکید کرد : به ما اجازه برگزاری مجمع عمومی سالانه داده نشد و از سوی دیگر نشست های ماهانه جمع مشورتی در سالن پکا را هم از دست دادیم . (ایسنا ۸۳/۱۲/۲۶)

۱۹۹ - محمد رضا فتحی روزنامه نگار و وبلاگ نویس « ساوه جم » به اتهام تشویش اذهان عمومی، نشر اکاذیب ، توهین و افترا با شکایت علیرضا آشنا گر فرماندار ساوه ، توسط فلاح زاده از افسران اطلاعاتی در اداره اماکن نیروی انتظامی مورد بازجویی قرار گرفت . نامبرده با نشریات مجنون ، گفتگو ، لاله سرخ ، آوای ساوه و ندای اصلاحات همکاری داشته است . (ساوه جم ۸۴/۱/۶)

۲۰۰ - دکتر رویا طلوعی سردبیر نشریه « راسان » و عضو « کانون زنان کرد مدافع صلح و حقوق بشر » به علت مصاحبه با رادیوهای بین المللی فارسی زبان ، به اتهام خدشه دار کردن امنیت ملی و افتراء به نظام با شکایت حفاظت اطلاعات نیروی انتظامی سندج به شعبه چهار بازپرسی که زیر نظر دادگاه انقلاب است احضار شد . (ایران ۸۴/۱/۱۰)

۲۰۱ - مسیح علی نژاد خبرنگار پارلمانی خبرگزاری ایلنا و روزنامه همبستگی به علت افشای فیش حقوقی نمایندگان مجلس و مبلغ عیدی و پاداش یک میلیون و صد هزار تومانی آنها ، توسط حراست از مجلس اخراج شد . هشتاد نفر از نمایندگان مجلس با امضای طوماری خواستار اخراج وی شده بودند . (آفتاب ۸۴/۱/۱۵)

۲۰۲ - کیوان صمیمی مدیر مسئول ماهنامه سیاسی « نامه » به اتهام تبلیغ علیه نظام و توهین به برخی نهادها به شعبه ۶ دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها احضار شد . (ایسنا ۸۴/۱/۱۷)

۲۰۳ - مهدی رحمانیان مدیر مسئول روزنامه « شرق » به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و انتشار مطالب خلاف در شعبه ششم دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها مورد بازجویی قرار گرفت . (ایلنا ۸۴/۱/۱۷)

۲۰۴ - ماهنامه ادبی « کارنامه » به مدیر مسئولی نگار اسکندر فر به اتهام درج مطالب خلاف عفت عمومی بدستور هیئت نظارت بر مطبوعات وزارت ارشاد توقیف گردید . (ایسنا ۸۴/۱/۱۷)

۲۰۵ - امیر عزتی خبرنگار مجله « دنیای فیلم » به اتهام اقدام علیه امنیت ملی با شکایت مدعی العموم در دادگاه تجدید نظر غیاباً به پرداخت یک میلیون تومان جزای نقدی و سه سال زندان محکوم شد . نامبرده در حال حاضر با وثیقه ۵۰ میلیون تومانی آزاد است . (ایسنا ۸۴/۱/۲۰)

۲۰۶ - ابوالفضل وصالی مدیر مسئول روزنامه « ندای آذربادگان » به اتهام تشویش اذهان عمومی ، با شکایت معاونت اطلاعات نیروی انتظامی آذربایجان شرقی در شعبه ۳۳ دادگستری تبریز به پرداخت ۳ میلیون تومان جزای نقدی محکوم شد . (ایرنا ۸۴/۱/۲۴)

۲۰۷ - حسین احمدی نیاز مدیر مسئول هفته نامه « ناسو » به اتهام نشر اکاذیب ، با

شکایت حفاظت اطلاعات نیروی انتظامی استان کردستان به شعبه چهارم بازپرسی دادگاه عمومی و انقلاب سنندج احضار شد. (ایلنا ۸۴/۱/۲۴)

۲۰۸- عبدالله سهرابی مدیر مسئول و سامان سلیمانی سردبیر هفته نامه « روز هلات » به اتهام تشویش اذهان عمومی و اقدام علیه امنیت ملی ، با شکایت فرماندهی نیروی انتظامی استان کردستان به شعبه چهارم بازپرسی دادگاه عمومی و انقلاب سنندج احضار شد. (ایلنا ۸۴/۱/۲۴)

۲۰۹- فرید مدرس روزنامه نگار به علت دفاع از حقوق انسانی دکتر هاشم آجاجری به اتهام اقدام علیه امنیت ملی به شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تهران احضار شد. (ایلنا ۸۴/۱/۲۶)

۲۱۰- محمد صدیق کیودوند مدیر مسئول هفته نامه توقیف شده « پیام مردم کردستان » با اتهامات جدیدی به شعبه اول دادگاه عمومی و انقلاب سنندج احضار شد. (ایستا ۸۴/۱/۲۸)

نشریات دانشجویی:

۲۱۱- نشریه دانشجوی « نوای نو » به مدیر مسئولی امیر حسین حاج فبیری به علت چاپ مصاحبه ای با خانم شادی صدر در مورد شورای عالی انقلاب فرهنگی ، به اتهام درج مطالب خلاف عفت عمومی و توهین به مقدسات بدستور کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه صنعتی سهند تبریز به توقیف دائم محکوم گردید . (ایلنا ۸۳/۲/۲۸)

۲۱۲- مدیر مسئول خبرنامه « از شنبه تا شنبه » ارگان انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهر کرد ، و نویسنده مقاله طنز آمیز « شاه می بخشد اما شاقلی نمی بخشد » با شکایت نماینده ولی فقیه در دانشگاه به کمیته نظارت بر نشریات دانشجویی احضار شدند (ایلنا ۱۹/۳/۸۳)

۲۱۳- مدیران مسئول نشریات دانشجویی « کشاورزان جوان » ، « تپانیر » و « زیلان » به کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه اورمیه احضار شدند. (امروز ۸۳/۳/۲۶)

۲۱۴- علی بیکس مدیر هیأت تحریریه و عضو شورای سیاست گذاری روزنامه توقیف شده « گلستان ایران » ، طی اطلاعیه ای اعلام کرد : علی مهری دانشجوی کارشناسی ارشد روزنامه نگاری و از فعالین جنبش دانشجویی توسط نیروی انتظامی تبریز در روز ۱۸ تیر در تبریز دستگیر شده است. در ادامه این اطلاعیه آمده است :
علی مهری به همراه دو دانشجوی دیگر اخیراً در نامه انتقاد آمیز سرگشاده ای خطاب به حداد عادل رئیس مجلس هفتم مشروعیت مجلسیان هفتم را به دلیل عدم مقبولیت مردمی و روند غیر قانونی بودن انتخابات به زیر سؤال برده بودند. در انتهای اطلاعیه ، آقای بیکس اضافه نموده است که : تا آزادی بی قید و شرط علی مهری دست به اعتصاب غذای نامحدود می زند .
(بیک ایران ۱۳۸۳/۴/۱۹)

۲۱۵- مدیر مسئول نشریه دانشجویی « کران » ارگان انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه پیام نور اردبیل به اتهام توهین و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی با شکایت رئیس دانشگاه در دادگاه مورد بازجویی قرار گرفت . (امروز ۸۳/۵/۱۵)

۲۱۶- حسن صابر مدیر مسئول نشریه دانشجویی « سکوت » ، منتشره از طرف دانشجویان دانشگاه تهران ، به اتهام نشر اکاذیب ، تبلیغ علیه نظام و توهین به مقامات رسمی کشور با شکایت مدعی العموم در شعبه ۶ بازپرسی دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها ، توسط قاضی حسینیان مورد بازجویی قرار گرفت . (ایلنا ۱۳۸۳/۶/۱)

۲۱۷- نشریه دانشجویی « اتصال کوتاه » ، یکی از نشریات دانشگاه امیرکبیر ، به حکم کمیته ناظر بر نشریات برای مدت ۲ ماه توقیف گردید. (اعتماد ۱۳۸۳/۶/۱۸)

۲۱۸ - اعضای تحریریه نشریه دانشجویی « امتداد » ، به مدیر مسئولی باریک جاهدمنش ، که در دانشگاه گیلان منتشر می شد ، به علت شرکت در اعتراضات دانشجویی خردادماه ۱۳۸۲ توسط حراست دانشگاه مورد بازجویی قرار گرفتند. به علت فشارهای وارده نشریه « امتداد » از انتشار بازماند. (اعتماد ۱۳۸۲/۶/۱۸)

۲۱۹ - نشریه دانشجویی « کیمیا » به مدیر مسئولی احمد طباطبایی که توسط دانشجویان دانشگاه امیر کبیر منتشر می شد ، به علت انتشار یک ویژه نامه در اعتراض به احضار دانشجویان به کمیته انضباطی ، با شکایت بسیج دانشجویی و معاون دانشجویی دانشگاه ، بدستور کمیته انضباطی توقیف گردید. (ایلنا ۱۳۸۲/۶/۲۴)

۲۲۰ - صولت شجاعیان دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه اصفهان و مدیر مسئول نشریه دانشجویی « معرفت » به اتهام چاپ مطالب خلاف با شکایت مدعی العموم در شعبه ۴۱ دادگاه عمومی اصفهان ، به علت چند دقیقه تأخیر از سوی قاضی غیبا محاکمه شد. (ایسنا ۸۲/۶/۲۸)

۲۲۱ - نشریه دانشجویی « صدای سکوت » به سر دبیری حامد سیفی که توسط انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه بوعلی سینا همدان منتشر می شد . به اتهام توهین به مسئولین با شکایت رئیس دانشگاه برای دومین بار توسط هیئت نظارت بر نشریات این دانشگاه توقیف گردید . (ایسنا ۸۲/۷/۲۱)

۲۲۲ - نشریه دانشجویی «کیان اندیشه» که از سوی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه بین المللی خمینی قزوین منتشر می شد ، توقیف دائم شد . سال گذشته نیز دو نشریه «مهر» و «سپهر اندیشه» در این دانشگاه توقیف گردیدند . (پیک ایران ۸۲/۷/۲۶)

۲۲۳ - نشریه دانشجویی « از شنبه تا شنبه » که از سوی دانشجویان عضو انجمن اسلامی دانشگاه شهر کرد منتشر می شد به اتهام اهانت و توهین از سوی کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی برای مدت ۶ ماه توقیف گردید . (ایسنا ۸۲/۷/۲۸)

۲۲۴ - نشریه دانشجویی « طلوع » به مدیر مسئولی حمید پیمانی به اتهام تبلیغ پیش از موعد محتوای برخی مقالات و چاپ تصاویر خلاف عفت عمومی بدستور کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه اصفهان برای مدت ۳ ماه توقیف گردید . (ایسنا ۸۲/۹/۱)

۲۲۵ - جمشید خاتمی مدیر مسئول نشریه دانشجویی « جامعه اسلامی » که در دانشگاه آزاد مشهد منتشر میشود با شکایت یکی از کاندیداهای انتخابات مجلس هفتم به اتهام نشر اکاذیب در دادگاه کیفری مشهد تفهیم اتهام شد . (ایسنا ۸۲/۹/۱۱)

۲۲۶ - نشریه دانشجویی « چوگلی » به مدیر مسئولی محمد رضا نوربخش پس از انتشار هشت شماره به اتهام توهین به مقدسات بدستور کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی برای مدت ۶ ماه توقیف گردید . (ایسنا ۸۲/۹/۱۳)

۲۲۷ - مجید اشرف نژاد دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه رجایی تهران و مدیر مسئول نشریه دانشجویی « دیپار » به اتهام نشر اکاذیب علیه نظام و مسئولان ، تبلیغ به نفع گروهک ها ، ترویج مکاتب الحادی و ایجاد تحریکات سیاسی که منجر به بلوا و آشوب در دانشگاه شده است به مدت دو سال و نیم منع موقت از تحصیل محکوم گردید . (ایلنا ۲۹/۸۲)

۲۲۸ - صولت شجاعیان دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاههای اصفهان و علوم پزشکی به علت چاپ نامه ۱۲۷ نماینده مجلس ششم خطاب به خامنه ای در نشریه دانشجویی « معرفت » در شعبه ۴۱ دادگاه عمومی اصفهان تفهیم اتهام شد و با قرار کفالت آزاد شد . (ایسنا ۸۲/۱۰/۲)

۲۲۹ - سجاد نیکنام مدیر مسئول نشریه دانشجویی « هم آوا » با شکایت حراست دانشگاه

ارومیه در کمیته انضباطی مورد بازجویی قرار گرفت . (ایلنا ۱۰/۱۰/۸۳)

۲۳۰ - امتیاز نشریات دانشجویی «تلنگر» ، «چتر و باران» ، «عدد ۱۳» ، «قامت دوست» ، «حضور» ، «عصیر» ، «خانه شیشه ای» ، «پیام امروز» ، «خیزش» ، «بازتاب» ، «آلبینیق» و «کاوش» به بهانه عدم انتشار در یکسال گذشته از سوی کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه ارومیه لغو گردید . (ایسنا ۱۰/۱۶/۸۳)

۲۳۱ - مدیران مسئول نشریات دانشجویی «سرچشمه» ، «گزینه ۱۱» و «نشریه شورای صنفی» به کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه رجابی احضار شدند. (ایلنا ۱۰/۲۷/۸۳)

۲۳۲ - مدیران مسئول سه نشریه دانشجویی به کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه زنجان احضار شدند نام و اتهام آنها به این شرح است. حسین خیری فام مدیر مسئول نشریه «اوج» به اتهام توهین به مقدسات و چاپ نظرات اپوزسیون جمهوری اسلامی ، یاشار حکاک پور مدیر مسئول نشریه «همه» به اتهام توهین به قانون اساسی و چاپ فراخوان رفراندوم و دفاع از تغییر قانون اساسی ، تجزیه طلبی و توهین به حجاب برتر ، پیام شکایت مدیر مسئول نشریه «نسل سوم» به اتهام دفاع از رفراندوم و تغییر قانون اساسی و ترویج کمونسیم. (پیک ایران ۱۰/۳۰/۸۳)

۲۳۳ - نشریه دانشجویی «آرمان» به مدیر مسئولی مصطفی خسروی پس از انتشار ۶۰ شماره در دانشگاه علم و صنعت به اتهام تشویش اذهان عمومی ، توهین به مقدسات ، اقدام علیه امنیت ملی و اقدام به براندازی با شکایت بسیج دانشجویی از طرف کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی توقیف گردید . (رادیو فردا ۱۱/۱۲/۸۳)

۲۳۴ - صولت شجاعیان عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشگاه اصفهان و مدیر مسئول اسبق نشریه دانشجویی «معرفت» به اتهام انتشار مطالب خلاف عفت عمومی و چاپ نامه ۱۲۷ نفر از نمایندگان مجلس ششم خطاب به خامنه ای در شعبه ۱۰۳ دادگاه جزایی اصفهان به پرداخت ۱۵۰ هزار تومان جزای نقدی محکوم شد . (ایسنا ۱۱/۱۲/۸۳)

۲۳۵ - ابوالفضل افشاری مدیر مسئول نشریه دانشجویی «بینش» جهت بازجویی به دبیر خانه کمیته انضباطی دانشگاه قم احضار شد. (ایلنا ۱۱/۲۵/۸۳)

۲۳۶ محمد رضا نسب عبداللهی مدیر مسئول نشریه دانشجویی «نقطه سرخط» سخنگوی انجمن دانشجویی دفاع از حقوق بشر و مسئول ویلاگ «ویلاگ نگار» به علت نوشتن نامه ای سرگشاده خطاب به علی خامنه ای به اتهام نشر اکاذیب و توهین به خامنه ای با شکایت اداره اطلاعات رفسنجان در شعبه ۴ دادگاه تجدید نظر کرمان به ۶ ماه زندان و صد هزار تومان جریمه نقدی محکوم و روانه زندان مرکزی رفسنجان شد . (کمیته دانشجویی دفاع از زندانیان سیاسی ۱۲/۷/۸۳)

۲۳۷ - روزنامه دانشجویی «قنوس» به مدیر مسئولی داود شیبانی توسط کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه تهران توقیف گردید . (ایلنا ۱۰/۱۲/۸۳)

۲۳۸ - نشریه دانشجویی «سایه سپید» به مدیر مسئولی مجید ایاز که در دانشگاه پیام نور نیشابور منتشر می شد . به اتهام هتک حرمت به اشخاص حقیقی و حقوقی ، نشر مطالب خلاف واقع و هنجار شکنی به حکم کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی توقیف شد . (ایسنا ۱۲/۲۲/۸۳)

۲۳۹ - احمد میرزایی عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه اصفهان و علوم پزشکی و مدیر مسئول نشریه دانشجویی «معرفت» ، به علت چاپ مقاله «ردیای نظامیان در دانشگاه» با شکایت سپاه پاسداران به شعبه ۱۰۳ دادگاه عمومی اصفهان احضار

شد و پس از بازجویی به قید ضمانت آزاد شد . در طی روزهای گذشته بیش از ۳۰ عضو این تشکل به مراجع امنیتی و قضایی احضار شده اند . (ایلنا ۸۳/۱۲/۲۵)

۲۴۰ - نشریه دانشجویی « بینش » که از سوی دانشجویان دانشگاه قم منتشر می شد ، به اتهام نشر اکاذیب و توهین و افترا بدستور کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی این دانشگاه برای مدت چهار ماه توقیف گردید . (ایلنا ۸۳/۱۲/۲۶)

۲۴۱ - نشریه دانشجویی « هیمه » به مدیر مسئولی یاشار حکاک پور به اتهام دفاع از فراندوم قانون اساسی ، توهین به قانون اساسی و تشویش اذهان عمومی پس از انتشار ۳ شماره توسط کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه زنجان توقیف گردید . (ایلنا ۱/۳۰/۸۴)

ihrna@gmail.com

« فعالین ایرانی دفاع از حقوق بشر در اروپا و امریکای شمالی »

PUBLISHED FROM GOOYA NEWS {HTTP://NEWS.GOOYA.COM}

COPYRIGHT © 2003 NEWS.GOOYA.COM
ALL RIGHTS RESERVED FOR THE ORIGINAL SOURCE